
SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ
CES 2022/1160

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
smluvními stranami:

Městská část Praha 1
Se sídlem: Vodičkova 681/18, Praha 1, PSČ: 115 68 
IČ: 00063410, DIČ: CZ00063410 
Zastoupená: Ing. Petrem Hejmou, starostou 
(dále jen „objednatel44)

a

DAP. a.s.
Se sídlem: Sarajevská 17, Praha 2, PSČ: 120 00
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7520 
IČ: 26508  DIČ: CZ26508583

       
  

Zastoupená: Mgr. Petrem Ondráškem, členem představenstva 
(dále jen ,,zhotoviteI“)

I.
Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 6. 2022 smlouvu CES 2022/0578, jejímž předmětem byl závazek 
zhotovitele provést pro objednatele dílo „Schodiště Divadelní11 a závazek objednatele zaplatit za 
řádně provedené dílo sjednanou cenu. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady 
městské části Praha 1 č. UR22 0611 ze dne 10. 5. 2022

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle smlouvy uvedené 
v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění (dále jen ,,ZRS“).

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že v Registru smluv došlo k chybnému zveřejnění textu 
smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku a tím do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k řádnému uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v Registru smluv, a že jsou si 
vědomy právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a v souladu 
s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 
neuveřejnění smlouvy v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, 
jak je dále uvedeno.

II.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané smlouvy,

1/2



která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou smlouvou 
a počítají se od předání staveniště.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v Registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Objednatel, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle ZRS smlouvy 
uvedené v čl. 1. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 
zveřejnění této smlouvy ajejí kompletní přílohy v Registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
v platném znění, že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a schválen Radou městské části Praha 
1 dne 25. 10. 2022 usnesením č. UR22 1318.

V dne. J. M h/í_

Zhotovitel:Objednatel:

DAP. a.s.
Mgr. Petr Ondrášek 
člen představenstva

    
    
 

Příloha č. 1 - Smlouva č. CES2022 ze dne 01.06. 2022

2/2



SMLOUVA O DÍLO
Číslo zhotovitele:..........

Číslo objednatele: CES 2022/0578

Smluvní strany

Městská část Praha 1
Se sídlem: Vodičkova 681/18, Praha 1, PSČ: 115 68
IČ: 00063410, DIČ: CZ00063410
Zastoupená: Ing. Petrem  
Osoby oprávněné k jednání -     

     
Tel. číslo: 221 097 111 -  
(dále jen "objednatel")

a

DAP. a.s.
Se sídlem: Sarajevská 1498/17, Praha 2, PSČ: 120 00
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7520
IČ: 26508583, DIČ: CZ26508583

      
  

     
e   

Smluvní strany uzavírají na základě ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, (dále jen „občanský zákoník11) tuto:

Smlouvu o dílo

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo blíže specifikované 
v článku II. této smlouvy a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla 
sjednanou cenu, a to za podmínek a ve lhůtách vymezených v této smlouvě.

2. Místem plnění závazku zhotovitele j e ulice Divadelní a část ulice Národní, pare. č. 1146, 1126, k. 
ú. Staré Město, Praha 1.

n.
Vymezení díla

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na své náklady a na své nebezpečí ve sjednané době 
pro objednatele dílo „Schodiště Divadelní” dle nabídky zhotovitele ze dne 2. 5. 2022, dle 
položkového rozpočtu (soupisu prací), který je přílohou č. 1 této smlouvy, a dle projektové 
dokumentace zpracované Ing. arch. Martinem Sedlákem z 12/2021.

2. Provedením díla ve smyslu odst. 1 tohoto článku se mimo jiné rozumí provedení veškerých prací, 
dodávek a služeb nezbytných k realizaci stavby (díla) podle této smlouvy. Toto platí i v případě, 
není-li služba, dodávka či práce výslovně uvedena ve smlouvě či přílohách smlouvy. Závazek 
zhotovitele provést dílo zahrnuje zejména provedení veškerých stavebních a jiných výkonů a služeb 
včetně obstarání pracovních sil, potřebných mechanismů a materiálů, které jsou nutné k provedení 
díla dle této smlouvy, provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí, zabezpečení případné

1



činí včetně
DPH celkem 7.036.999,50 Kč (slovy: sedmmilionůtřícetšesttisícdevětsetdevadesátdevět 50/100
korun českých).

2. Cena díla podle odst. 1 tohoto článku byla stanovena jako konečná a nejvýše přípustná. Cena díla
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla v rozsahu vymezeném v článku II,
této smlouvy. Na výši ceny díla nemají vliv žádné jiné skutečnosti než uvedené ve smlouvě.

3. Zhotovitel prohlašuje, že přezkoumal komplexnost prací, dodávek a služeb, dle kterých byla
stanovena cena díla, před podpisem této smlouvy. Jakékoliv v tomto ohledu později zjištěné
nedostatky nebudou objednatelem akceptovány, přičemž důsledky z toho plynoucí nebudou mít
vliv na cenu díla.

4. Veškeré vícepráce, méněpráce, změny, doplňky nebo rozšíření či vedlqší rozpočtové náklady
mohou být realizovány výhradně z požadavku objednatele formou dodatku k této smlouvě, pokud
ujednání této smlouVy nestanoví jinak.

5. V ceně díla je taktéž zahrnuto zajištění dílenské dokumentace, měření a revizí, dokumentace
skutečného provedení stavby dle platných předpisů (vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb,
v platném znění) yč. geodetického zaměření, dokumentace skutečného provedení profesí
(kanalizace, vody, plynu, topení, VZT, elektroinstalace-pokud se liší od zpracované dokumentace
pro provedení stavby), které jsou nutné k získání oprávnění k užívání díla i pro provoz hotového
díla.

6. Součástí sjednané ceny jsou i veškeré ceny prací a dodávek neuvedených v projektově
dokumentaci, či v položkovém rozpočtu, ale o nichž zhotovitel, vzhledem ke svým odborným
znalostem, vědět měl nebo vědět mohl. V ceně díla je rovněž zahrnuta mimo jiné cena za zřízení a
provoz zařízení staveništěpro potřebyzhotovitelepo celou dobuprováděníprací, poplatky za zábor
veřejného prostranství, pokud je zhotovitel potřebuje pro provádění svýchprací, dopravní náklady
pro personál amateriál na stavbu, náklady namechanizaci včetně jeřábu, spotřeba energie a vody
a další náklady zhotovitele, nutné pro včasné a kompletní provedení díla dle této smlouvy (např.
topení v zimních měsících pro potřebu zhotovitele a za úhradu pro potřebu ostatních zhotovitelů
objednatele).

2

skládky a zpracování dokumentace o skutečnémprovedení díla.
3. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré zábory veřejných i neveřejných prostranství, nezbytné

doklady, prohlídky a přejímky spojené s prováděním díla a vyžadované relevantními právními
předpisy či dotčenými orgány státní správy. Zhotovitel je také povinen zajistit veškeré doklady,
prohlídky a přejímky, které jsou potřebné k získání oprávnění k užívání díla vplném rozsahu
v souladu se zákonemč. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen „stavební zákon"),

4. Zhotovitel prohlašuje, že do své nabídky (položkového rozpočtu), která tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy, zahrnul všechny dodávky, práce a služby nutné k provedení díla, k zajištění jeho
kompletní funkčnosti. Tím není dotčeno ujednání v odst. 2 tohoto článku.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

6. Zhotovitel je povinen zjistit s vynaložením odborné péče veškeré překážky bránící provedení díla
způsobem a v rozsahu vymezeném touto smlouvou a písemně o nich informovat objednatele
nejpozdějipřed započetímprováděni díla. Nesplní-li zhotovitel včas tuto povinnost, nemánárok na
cenu za část díla provedenou zhotovitelem do doby zjištění takové překážky.

m.
Cena díla

1. Za provedení díla podle článku n. této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu ve
výši 5.815.702,07 Kč bez DPH. DPH ve výši 21 % činí 1.221.297,43 Kč. Cena díla

skládky a zpracování dokumentace o skutečném provedení díla.

3. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré zábory veřejných i neveřejných prostranství, nezbytné 
doklady, prohlídky a přejímky spojené s prováděním díla a vyžadované relevantními právními 
předpisy či dotčenými orgány státní správy. Zhotovitel je také povinen zajistit veškeré doklady, 
prohlídky a přejímky, které jsou potřebné k získání oprávnění k užívání díla v plném rozsahu 
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen „stavební zákon"),

4. Zhotovitel prohlašuje, že do své nabídky (položkového rozpočtu), která tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy, zahrnul všechny dodávky, práce a služby nutné k provedení díla, k zajištění jeho 
kompletní funkčnosti. Tím není dotčeno ujednání v odst. 2 tohoto článku.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

6. Zhotovitel je povinen zjistit s vynaložením odborné péče veškeré překážky bránící provedení díla 
způsobem a v rozsahu vymezeném touto smlouvou a písemně o nich informovat objednatele 
nejpozději před započetím prováděni díla. Nesplní-li zhotovitel včas tuto povinnost, nemá nárok na 
cenu za část díla provedenou zhotovitelem do doby zjištění takové překážky.

m.
Cena díla

1. Za provedení díla podle článku n. této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu ve 
výši 5.815.702,07 Kč bez DPH. DPH ve výši 21 % činí 1.221.297,43 Kč. Cena díla činí včetně 
DPH celkem 7.036.999,50 Kč (slovy: sedmmilionůtřícetšesttisícdevětsetdevadesátdevět 50/100 
korun českých).

2. Cena díla podle odst. 1 tohoto článku byla stanovena jako konečná a nejvýše přípustná. Cena díla 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla v rozsahu vymezeném v článku II, 
této smlouvy. Na výši ceny díla nemají vliv žádné jiné skutečnosti než uvedené ve smlouvě.

3. Zhotovitel prohlašuje, že přezkoumal komplexnost prací, dodávek a služeb, dle kterých byla 
stanovena cena díla, před podpisem této smlouvy. Jakékoliv v tomto ohledu později zjištěné 
nedostatky nebudou objednatelem akceptovány, přičemž důsledky z toho plynoucí nebudou mít 
vliv na cenu díla.

4. Veškeré vícepráce, méněpráce, změny, doplňky nebo rozšíření či vedlqší rozpočtové náklady 
mohou být realizovány výhradně z požadavku objednatele formou dodatku k této smlouvě, pokud 
ujednání této smlouVy nestanoví jinak.

5. V ceně díla je taktéž zahrnuto zajištění dílenské dokumentace, měření a revizí, dokumentace 
skutečného provedení stavby dle platných předpisů (vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
v platném znění) yč. geodetického zaměření, dokumentace skutečného provedení profesí 
(kanalizace, vody, plynu, topení, VZT, elektroinstalace - pokud se liší od zpracované dokumentace 
pro provedení stavby), které jsou nutné k získání oprávnění k užívání díla i pro provoz hotového 
díla.

6. Součástí sjednané ceny jsou i veškeré ceny prací a dodávek neuvedených v projektově 
dokumentaci, či v položkovém rozpočtu, ale o nichž zhotovitel, vzhledem ke svým odborným 
znalostem, vědět měl nebo vědět mohl. V ceně díla je rovněž zahrnuta mimo jiné cena za zřízení a 
provoz zařízení staveniště pro potřeby zhotovitele po celou dobu provádění prací, poplatky za zábor 
veřejného prostranství, pokud je zhotovitel potřebuje pro provádění svých prací, dopravní náklady 
pro personál a materiál na stavbu, náklady na mechanizaci včetně jeřábu, spotřeba energie a vody 
a další náklady zhotovitele, nutné pro včasné a kompletní provedení díla dle této smlouvy (např. 
topení v zimních měsících pro potřebu zhotovitele a za úhradu pro potřebu ostatních zhotovitelů 
objednatele).

2



7. Pokud zhotovitel provedeněkteré zprací bezpísemného souhlasu objednatele, má objednatel právo
jejichúhradu odmítnout.

IV.
Fakturace a platební podmínky

1. Cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli postupně dle prací skuteěně provedených v jednotlivých
kalendářních měsících a položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí smlouvy a tvoří její
přílohu č. 1, na základě faktur vystavených zhotovitelem. Pro účely této smlouvy budou
vystavovány faktury dílčí a faktura konečná,

2. Vjednotlivých fakturáchbudou účtovány skutečně provedené práce, dodávky a služby v plné výši
jejich sjednané ceny. Podmínkou vystavení dílčí faktury a uhrazení příslušné částky je písemné
odsouhlasení výkazu řádně provedených prací k poslednímu dni kalendářního měsíce, k němuž se
dílčí faktura vztahuje, oběma smluvními stranami ve zjišťovacím protokolu, který bude přiložen
k dílčí faktuře. Bude-li zhotovitel v prodlení s prováděním díla podle této smlouvy delším než 10
kalendářních dnů, je objednatel oprávněnúhradu fakturpozastavit,

3. Dílčími fakturamibudoupostupně vyúčtoványzhotovitelemobjednatelikúhradě realizovanépráce
a dodávky do výše 90% celkové ceny za provedení celého díla bez DPH.
Zbývající realizovanépráce a dodávky budou zhotovitelemvyúčtovány objednateli fakturou, která
bude zhotovitelem vystavena až po úplném dokončení celého díla a po předání celého díla
objednateli na základě písemného předávacího protokolu a odstranění všech jištěných vad a
nedodělků, uvedených v tomto písemnémpředávacímprotokolu, bylo-li dílo s nimi převzato (dále
jen „konečná faktura”). Součástí každé fakturymusí být soupis provedenýchprací a dodávek, které
jsou touto fakturou účtovány, tento soupis musí být písemně odsouhlasený zmocněným zástupcem
objednatele.

4. Konečnou faktum ve výši zbývajících 10 % vystaví zhotovitel po dokončení díla za následujících
podmínek:

a) došlo k protokolárnímu předání a převzetí díla objednatelem na základě včasné písemné
výzvy zhotovitele,

b) došlo k předložení veškerých dokladů o splnění požadavků orgánů státní správy
----------- souvisejících s prováděnímdíla aveškerýchdokladůnutnýchk získání oprávněníkužívání

díla.
5. Plnění dle této smlouvy není v režimu přeneseni daňové povinnosti na příjemce podle § 92e

zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Objednatel prohlašuje, že
fakturované stavební amontážní práce nepoužije pro svojí ekonomickou činnost.

6. Lhůta splatnosti faktur je 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli. V případě, že budou
u části díla, ke kterému se faktura vztahuje, zjištěny vady či nedodělky, prodlužuje se doba
splatnosti příslušné faktury o dobu do odstranění zjištěných vad.

7. Veškeré úhrady objednatele dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem
na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy
došlo k odepsání příslušnéčástky, nakteroubyla faktura vystavena, z účtu objednatele veprospěch
účtu zhotovitele.

8. Faktura zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů České
republiky, v případě nesplnění této povinnosti je objednatel oprávněn faktum zhotoviteli vrátit,
lhůta splatnosti fakturypřestávájej ímvrácenímběžet. Po doručení nové faktury obsahující všechny
náležitosti počne běžet nová lhůta jqí splatnosti.

V.
Terminy plnění

1. Zhotovitel je povinen zahájit realizaci díla nejpozději do 5 dnů od předání staveniště. Na přesném
3

7. Pokud zhotovitel provede některé z prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo 
jejich úhradu odmítnout.

IV.
Fakturace a platební podmínky

1. Cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli postupně dle prací skuteěně provedených v jednotlivých 
kalendářních měsících a položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí smlouvy a tvoří její 
přílohu č. 1, na základě faktur vystavených zhotovitelem. Pro účely této smlouvy budou 
vystavovány faktury dílčí a faktura konečná,

2. V jednotlivých fakturách budou účtovány skutečně provedené práce, dodávky a služby v plné výši 
jejich sjednané ceny. Podmínkou vystavení dílčí faktury a uhrazení příslušné částky je písemné 
odsouhlasení výkazu řádně provedených prací k poslednímu dni kalendářního měsíce, k němuž se 
dílčí faktura vztahuje, oběma smluvními stranami ve zjišťovacím protokolu, který bude přiložen 
k dílčí faktuře. Bude-li zhotovitel v prodlení s prováděním díla podle této smlouvy delším než 10 
kalendářních dnů, j e obj ednatel oprávněn úhradu faktur pozastavit,

3. Dílčími fakturami budou postupně vyúčtovány zhotovitelem obj ednateli k úhradě realizované práce 
a dodávky do výše 90% celkové ceny za provedení celého díla bez DPH.

Zbývající realizované práce a dodávky budou zhotovitelem vyúčtovány obj ednateli fakturou, která 
bude zhotovitelem vystavena až po úplném dokončení celého díla a po předání celého díla 
objednateli na základě písemného předávacího protokolu a odstranění všech jištěných vad a 
nedodělků, uvedených v tomto písemném předávacím protokolu, bylo-li dílo s nimi převzato (dále 
jen „konečná faktura”). Součástí každé faktury musí být soupis provedených prací a dodávek, které 
jsou touto fakturou účtovány, tento soupis musí být písemně odsouhlasený zmocněným zástupcem 
objednatele.

4. Konečnou faktum ve výši zbývajících 10 % vystaví zhotovitel po dokončení díla za následujících 
podmínek:

a) došlo k protokolárnímu předání a převzetí díla objednatelem na základě včasné písemné
výzvy zhotovitele,

b) došlo k předložení veškerých dokladů o splnění požadavků orgánů státní správy
----------- souvisejících s prováděním díla a veškerých dokladů nutných k získání oprávnění k užívání

díla.

5. Plnění dle této smlouvy není v režimu přeneseni daňové povinnosti na příjemce podle § 92e 
zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Objednatel prohlašuje, že 
fakturované stavební a montážní práce nepoužije pro svojí ekonomickou činnost.

6. Lhůta splatnosti faktur je 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli. V případě, že budou 
u části díla, ke kterému se faktura vztahuje, zjištěny vady či nedodělky, prodlužuje se doba 
splatnosti příslušné faktury o dobu do odstranění zjištěných vad.

7. Veškeré úhrady objednatele dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem 
na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy 
došlo k odepsání příslušné částky, na kterou byla faktura vystavena, z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele.

8. Faktura zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů České 
republiky, v případě nesplnění této povinnosti je objednatel oprávněn faktum zhotoviteli vrátit, 
lhůta splatnosti faktury přestává j ej ím vrácením běžet. Po doručení nové faktury obsahuj ící všechny 
náležitosti počne běžet nová lhůta jqí splatnosti.

V.
Terminy plnění

1. Zhotovitel je povinen zahájit realizaci díla nejpozději do 5 dnů od předání staveniště. Na přesném

3



termínu předání staveniště se smluvní strany ústně dohodnou při podpisu této smlouvy. O předání
staveniště bude sepsán protokol. Nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla do 5 dnů po předání
staveniště, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

2. Dílo je splněno předáním a převzetím jeho poslední části objednatelem. Zhotovitel je povinen
dokončit a předat dílo objednateli nejpozději do 139 kalendářních dnů od předání staveniště, a to
dle časového harmonogramu provádění díla, který je nedílnou součástí smlouvy a její přílohou č.
2.

3. Zhotovitel se zavazuje, že kompletní, plně funkční dílo provede v termínech a v kvalitě dle této
smlouvy a ve stavu způsobilémk řádnému užívání díla.

4. Po předání díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a ostatní prostory poskytnuté mu
objednatelemdo 7 dnů.

VI.
Staveniště

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště bez zbytečného prodlení po uzavření této smlouvy. O
předání a převzetí staveniště bude sepsán protokol.

2. Zhotovitelje oprávněnužívat staveniště až do dobypředání dílabezplatně. Cena za zřízení a provoz
zařízení staveniště pro potřeby zhotovitele při provádění díla a jeho vyklizení a poplatky za zábor
veřejného prostranství, pokud je zhotovitel potřebuje pro provádění díla, jsou zahrnuty v ceně díla.

3. Zhotovitel vybuduje zařízení staveniště pro provádění svých prací ve shodě splatnými právními
předpisy a zajistí jeho provoz a údržbu po celou dobu provádění díla. Zhotovitel zajistí územní
rozhodnutí/ souhlas a ohlášení staveb zařízení staveniště dleplatnýchpředpisů (§ 104 odst. 1 písm,
g) stavebního zákona) a zajistí zábor komunikace.

4. Zhotovitel na staveništi provede veškerá bezpečnostní, hygienická, ochranná a jiná opatření
předepsanáplatnými právními předpisy.

5. Zhotovitel na své náklady neprodleně odstraní veškerá případná znečištění a poškození
komunikací, veřejných prostranství a nemovitostí třetích osob, ke kterým došlo provozem
zhotovitele, nebo jeho dodavatelů.. Zhotovitel se rovněž zavazuje provádět každodenní úklid
společnýchprostor po skončení prací.

6. Pokud použije zhotovitel vprůběhu realizace díla, zejménapři zařizování staveniště, cizí pozemek,
nese veškeré náklady spojené s touto činností (např. skladování materiálu, příjezd a odjezd vozidel
či jiné techniky).

7. Veškeré náklady na spotřebovanou elektrickou energii a vodu pro účely stavby nese zhotovitel.
8. Zhotovení a údržba nutných dopravních komunikací a cest na staveniště, pokud jsou třeba pro

provádění prací a výkonů zhotovitele, následnějejich odstranění auvedení pozemku do původního
stavu, je věcí zhotovitele a náklady s tímto související jdou k tíži zhotovitele.

9. Zhotovitel se zavazuje na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady
odpady, nečistoty vzniklé prováděnímprací a je povinen staveniště řádně zabezpečit proti vniknutí
třetích osob.

VII.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do
kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy minimálně
v rozsahu stanoveném v § 157 stavebního zákona. Zhotovitel má zejména povinnost zapisovat
údaje o časovémpostupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektu
stavby apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla bez vad a nedodělků
objednatelem.

4

termínu předání staveniště se smluvní strany ústně dohodnou při podpisu této smlouvy. O předání 
staveniště bude sepsán protokol. Nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla do 5 dnů po předání 
staveniště, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

2. Dílo je splněno předáním a převzetím jeho poslední části objednatelem. Zhotovitel je povinen 
dokončit a předat dílo objednateli nejpozději do 139 kalendářních dnů od předání staveniště, a to 
dle časového harmonogramu provádění díla, který je nedílnou součástí smlouvy a její přílohou č.
2.

3. Zhotovitel se zavazuje, že kompletní, plně funkční dílo provede v termínech a v kvalitě dle této 
smlouvy a ve stavu způsobilém k řádnému užívání díla.

4. Po předání díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a ostatní prostory poskytnuté mu 
obj ednatelem do 7 dnů.

VI.
Staveniště

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště bez zbytečného prodlení po uzavření této smlouvy. O 
předání a převzetí staveniště bude sepsán protokol.

2. Zhotovitel j e oprávněnužívat staveniště až do doby předání díla bezplatně. Cena za zřízení a provoz 
zařízení staveniště pro potřeby zhotovitele při provádění díla a jeho vyklizení a poplatky za zábor 
veřejného prostranství, pokud je zhotovitel potřebuje pro provádění díla, jsou zahrnuty v ceně díla.

3. Zhotovitel vybuduje zařízení staveniště pro provádění svých prací ve shodě splatnými právními 
předpisy a zajistí jeho provoz a údržbu po celou dobu provádění díla. Zhotovitel zajistí územní 
rozhodnutí/ souhlas a ohlášení staveb zařízení staveniště dle platných předpisů (§ 104 odst. 1 písm, 
g) stavebního zákona) a zajistí zábor komunikace.

4. Zhotovitel na staveništi provede veškerá bezpečnostní, hygienická, ochranná a jiná opatření 
předepsaná platnými právními předpisy.

5. Zhotovitel na své náklady neprodleně odstraní veškerá případná znečištění a poškození 
komunikací, veřejných prostranství a nemovitostí třetích osob, ke kterým došlo provozem 
zhotovitele, nebo jeho dodavatelů.. Zhotovitel se rovněž zavazuje provádět každodenní úklid 
společných prostor po skončení prací.

6. Pokud použije zhotovitel v průběhu realizace díla, zejména při zařizování staveniště, cizí pozemek, 
nese veškeré náklady spojené s touto činností (např. skladování materiálu, příjezd a odjezd vozidel 
či jiné techniky).

7. Veškeré náklady na spotřebovanou elektrickou energii a vodu pro účely stavby nese zhotovitel.

8. Zhotovení a údržba nutných dopravních komunikací a cest na staveniště, pokud jsou třeba pro 
provádění prací a výkonů zhotovitele, následně jejich odstranění a uvedení pozemku do původního 
stavu, je věcí zhotovitele a náklady s tímto související jdou k tíži zhotovitele.

9. Zhotovitel se zavazuje na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady 
odpady, nečistoty vzniklé prováděním prací a je povinen staveniště řádně zabezpečit proti vniknutí 
třetích osob.

VII.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do 
kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy minimálně 
v rozsahu stanoveném v § 157 stavebního zákona. Zhotovitel má zejména povinnost zapisovat 
údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektu 
stavby apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla bez vad a nedodělků 
objednatelem.

4



staveništi,
pozemku objednatele či pozemku třetích osob, vzniklá v souvislosti s realizací díla.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou, s vynaložením odborné péče, dle
pokynů objednatele a dle projektové dokumentace. V případě, že projektová dokumentace
předložená ze strany objednatele bude vykazovat vady, pro které nebude poskytovat kvalitní
podklad pro provedení díla, je zhotovitel povinenobjednatele na tyto vadyprojektovédokumentace
upozornit. V případě, že objednatel bude trvat na provádění díla podle předložené projektové
dokumentace aprovedení dílabudemožné, neodpovídá zhotovitel zapřípadné vadydíla v důsledku
této skutečnosti. V případě, že zhotovitel upozorní objednatele na vadu projektové dokumentace,
která nebude poskytovat dostatečnýpodklad pro zhotovení díla aprovedení díla nebude v takovém
případě možné, zavazuje se objednatel na výzvu zhotovitele uzavřít s ním dodatek k této smlouvě
o dílo, kterým bude upraven rozsah díla a jeho cena.

3. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, dodržování protipožárních opatření a
předpisů, dodržování hygienických a jiných předpisů souvisejících s realizací díla a je v tomto
smyslu povinen uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením shora uvedených
předpisů.

4. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu. Při provádění díla jinou
osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. Seznampoddodavatelů s přesným
uvedením prací, které na díle prováděli, bude součástí předávacího protokolu.

5. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli nebo osobě objednatelem pověřené kdykoliv kontrolu
prováděných prací a vstup na staveniště. Zhotovitel je povinen nejméně tři pracovní dny předem
vyzvat objednatele ke kontrole prací, které budou zakryty, a to mailem na kontaktní osobu
uvedenou v článku XV, této smlouvy a také zápisem ve stavebním deníku a zároveň provést
fotodokumentaci, která bude součástí předávacího protokolu. Objednatel na základě výzvy
zhotovitele zakrytéprácepřevezme zapředpokladu, že jsouprovedenyv souladu s touto smlouvou.
Nevyzve-li zhotovitel řádně a včas objednatele ke kontrole takových prací, je povinen na žádost
objednatele zakryté práce na vlastní náklady odkrýt. V případě, že se objednatel ke kontrole bez
předchozí omluvy nedostaví, má se za to, že kontrolu nepožaduje a zhotovitel bude oprávněn
pokračovat v provádění prací na díle. Bude-li však objednatel dodatečněpožadovat jejich odkrytí,
je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce
nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytímprací, opravou chybného stavu
a následným zakrytím zhotovitel.

6. Při kontrole zakrývaných prací je zhotovitel povinen předložit objednateli výsledky všech
provedených zkoušek, důkazy o jakosti materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty a
atesty. Jestližeby došlo zakrytímprací k znepřístupnění jiných částí díla a tedyk znemožněníjej ich
budoucí kontroly, je zhotovitel povinen předložit ke kontrole zakrývaných prací výše uvedené
dokumenty ohledně těchto částí díla,

5

2. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje zástupce zhotovitele vždy ten den, kdy
byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo zástupce
zhotovitele může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřená osoba,
zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

3. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jímpověřená osoba, případně jiná
oprávněná osoba do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději
do tří pracovních dnů ode dne provedení tohoto zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem
souhlasí,

4. Stavební deník musí být stále přístupný na staveništi.

vra.
Provádění dfla

1. Zhotovitel se zavazujepři provádění díla postupovat tak, abynamajetku objednatele ani namajetku
třetích osob nevznikly žádné škody. Zhotovitel je odpovědný za poškození věcí na

2. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje zástupce zhotovitele vždy ten den, kdy 
byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo zástupce 
zhotovitele může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřená osoba, 
zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

3. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřená osoba, případně jiná 
oprávněná osoba do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději 
do tří pracovních dnů ode dne provedení tohoto zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 
souhlasí,

4. Stavební deník musí být stále přístupný na staveništi.

vra.
Provádění dfla

1. Zhotovitel se zavazuj e při provádění díla postupovat tak, aby na maj etku obj ednatele ani na maj etku 
třetích osob nevznikly žádné škody. Zhotovitel je odpovědný za poškození věcí na staveništi, 
pozemku objednatele či pozemku třetích osob, vzniklá v souvislosti s realizací díla.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou, s vynaložením odborné péče, dle 
pokynů objednatele a dle projektové dokumentace. V případě, že projektová dokumentace 
předložená ze strany objednatele bude vykazovat vady, pro které nebude poskytovat kvalitní 
podklad pro provedení díla, je zhotovitel povinen objednatele na tyto vady proj ektové dokumentace 
upozornit. V případě, že objednatel bude trvat na provádění díla podle předložené projektové 
dokumentace a provedení díla bude možné, neodpovídá zhotovitel za případné vady díla v důsledku 
této skutečnosti. V případě, že zhotovitel upozorní objednatele na vadu projektové dokumentace, 
která nebude poskytovat dostatečný podklad pro zhotovení díla a provedení díla nebude v takovém 
případě možné, zavazuje se objednatel na výzvu zhotovitele uzavřít s ním dodatek k této smlouvě 
o dílo, kterým bude upraven rozsah díla a j eho cena.

3. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování 
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, dodržování protipožárních opatření a 
předpisů, dodržování hygienických a jiných předpisů souvisejících s realizací díla a je v tomto 
smyslu povinen uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením shora uvedených 
předpisů.

4. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu. Při provádění díla jinou 
osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. Seznam poddodavatelů s přesným 
uvedením prací, které na díle prováděli, bude součástí předávacího protokolu.

5. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli nebo osobě objednatelem pověřené kdykoliv kontrolu 
prováděných prací a vstup na staveniště. Zhotovitel je povinen nejméně tři pracovní dny předem 
vyzvat objednatele ke kontrole prací, které budou zakryty, a to mailem na kontaktní osobu 
uvedenou v článku XV, této smlouvy a také zápisem ve stavebním deníku a zároveň provést 
fotodokumentaci, která bude součástí předávacího protokolu. Objednatel na základě výzvy 
zhotovitele zakryté práce převezme za předpokladu, že jsou provedeny v souladu s touto smlouvou. 
Nevyzve-li zhotovitel řádně a včas objednatele ke kontrole takových prací, je povinen na žádost 
objednatele zakryté práce na vlastní náklady odkrýt. V případě, že se objednatel ke kontrole bez 
předchozí omluvy nedostaví, má se za to, že kontrolu nepožaduje a zhotovitel bude oprávněn 
pokračovat v provádění prací na díle. Bude-li však objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, 
je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce 
nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu 
a následným zakrytím zhotovitel.

6. Při kontrole zakrývaných prací je zhotovitel povinen předložit objednateli výsledky všech 
provedených zkoušek, důkazy o jakosti materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty a 
atesty. Jestliže by došlo zakrytím prací k znepřístupnění jiných částí díla a tedy k znemožnění j ej ich 
budoucí kontroly, je zhotovitel povinen předložit ke kontrole zakrývaných prací výše uvedené 
dokumenty ohledně těchto částí díla,

5



7. Zjístí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla dohodnutým
způsobem v souladu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen to neprodleně oznámit objednateli,
přerušit práce na díle a navrhnout objednateli změnu díla. Nedohodnou-ii se smluvní strany
v přiměřené lhůtě na změně díla, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

8. Zhotovitel prohlašuje, že prověřil správnost objednatelem předaných podkladů, přezkoumal
projektovou dokumentaci po stránce platných norem a předpisů a potvrzuje, že veškeré doklady,
které převzal, odpovídají požadavkům relevantních právních předpisů a jsou dostatečnými pro
řádné zhotovení díla. Zhotovitel odpovídá za škodu na těchto dokladech, která vznikla od jejich
převzetí do jejich zpětného vydání objednateli.

9. Objednatel je oprávněn k dozoru a provádění kontroly prací pověřit třetí osobu. Pověření takové
osoby musí být zhotoviteli prokázáno nejpozději při první kontrole prací touto osobou, jejími
zaměstnanci či zástupci.

10. Zhotovitel se zavazuje dodížovat při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající
z územního řízení a stavebního povolení. Pokud nesplněním těchto podmínekvznikne objednateli
škoda, hradíji zhotovitel v plném rozsahu.

11. Objednatel si formou autorského dozoru projektu stavby a technického dozoru ponechává právo
konečného posouzení úprav a doplnění projektu stavby navrhovaných zhotovitelem vždy
v takovém termínu, aby nebyl ohrožen postup výstavby (prací na díle).

12. Objednatel neodpovídá za ztrátu, poškození či odcizení věcí a materiálu uložených zhotovitelem,
jeho zaměstnanci či jinými subjekty na staveništi či pozemku objednatele.

13. Zhotovitel omezí provádění hlučných stavebních prací v době do 8.00 hod. a od 19.00 hod. a ve
dnech pracovního klidu, tj. o sobotách, nedělích a státem uznaných svátcích.

14. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště
a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

IX.
Kvalitativní podmínky díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla bude odpovídat této smlouvě, obecně závaznýmprávním
předpisům, platnýmtechnickýmnormáma bude prostéjakýchkoli vad. Zhotovitel se dále zavazuje,
že k provedení díla budou použity obvyklé a vyzkoušené technologie, dílo bude provedeno
s vynaloženímodbornépéče ve vynikající kvalitě. Technické akvalitativnípodmínky realizace díla
jsoumimo jiné vymezeny projektovou dokumentací apoložkovým rozpočtem.

2. Veškerémateriály a výrobkypoužité na stavběmusímít vlastnosti požadované stavebním zákonem
a jinými relevantními právními předpisy zejména zákonem č. 22/1997 Sb„ o technických
požadavcích na výrobky, v platném znění.

3. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Doklad o
kvalifikaci pracovníků je zhotovitelna požádání povinenpředložit objednateli.

4. Objednatel nebo jím pověřená osoba sí může vyžádat výrobní výkresy nebo jiné podklady a
výsledky kvalitativních zkoušekk nahlédnutí.

X.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svoupovinnostprovést dílo podle této smlouvy jeho řádnýmukončením, předáním
a převzetím objednatelem za podmínek uvedených v tomto článku.

2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejméně 10 pracovních dnů předem termín,ve
kterémbude řádně ukončené dílo připraveno k předání.

3. V případě, že obecně závazné právní předpisy nebo platné technické normy předepisují provedení
zkoušek, revizí či atestů týkajících se díla nebo jeho části, je zhotovitel povinen zajistit jejich

6

7. Zjístí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla dohodnutým 
způsobem v souladu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen to neprodleně oznámit objednateli, 
přerušit práce na díle a navrhnout objednateli změnu díla. Nedohodnou-ii se smluvní strany 
v přiměřené lhůtě na změně díla, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

8. Zhotovitel prohlašuje, že prověřil správnost objednatelem předaných podkladů, přezkoumal 
projektovou dokumentaci po stránce platných norem a předpisů a potvrzuje, že veškeré doklady, 
které převzal, odpovídají požadavkům relevantních právních předpisů a jsou dostatečnými pro 
řádné zhotovení díla. Zhotovitel odpovídá za škodu na těchto dokladech, která vznikla od jejich 
převzetí do jejich zpětného vydání objednateli.

9. Objednatel je oprávněn k dozoru a provádění kontroly prací pověřit třetí osobu. Pověření takové 
osoby musí být zhotoviteli prokázáno nejpozději při první kontrole prací touto osobou, jejími 
zaměstnanci či zástupci.

10. Zhotovitel se zavazuje dodížovat při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající 
z územního řízení a stavebního povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli 
škoda, hradí j i zhotovitel v plném rozsahu.

11. Objednatel si formou autorského dozoru projektu stavby a technického dozoru ponechává právo 
konečného posouzení úprav a doplnění projektu stavby navrhovaných zhotovitelem vždy 
v takovém termínu, aby nebyl ohrožen postup výstavby (prací na díle).

12. Objednatel neodpovídá za ztrátu, poškození či odcizení věcí a materiálu uložených zhotovitelem, 
jeho zaměstnanci či jinými subjekty na staveništi či pozemku objednatele.

13. Zhotovitel omezí provádění hlučných stavebních prací v době do 8.00 hod. a od 19.00 hod. a ve 
dnech pracovního klidu, tj. o sobotách, nedělích a státem uznaných svátcích.

14. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště 
a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

IX.
Kvalitativní podmínky díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla bude odpovídat této smlouvě, obecně závazným právním 
předpisům, platným technickým normám a bude prosté jakýchkoli vad. Zhotovitel se dále zavazuje, 
že k provedení díla budou použity obvyklé a vyzkoušené technologie, dílo bude provedeno 
s vynaložením odborné péče ve vynikající kvalitě. Technické a kvalitativní podmínky realizace díla 
jsou mimo jiné vymezeny projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem.

2. Veškeré materiály a výrobky použité na stavbě musí mít vlastnosti požadované stavebním zákonem 
a jinými relevantními právními předpisy zejména zákonem č. 22/1997 Sb„ o technických 
požadavcích na výrobky, v platném znění.

3. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Doklad o 
kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání povinen předložit objednateli.

4. Objednatel nebo jím pověřená osoba sí může vyžádat výrobní výkresy nebo jiné podklady a 
výsledky kvalitativních zkoušek k nahlédnutí.

X.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo podle této smlouvy jeho řádným ukončením, předáním 
a převzetím objednatelem za podmínek uvedených v tomto článku.

2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejméně 10 pracovních dnů předem termín, ve 
kterém bude řádně ukončené dílo připraveno k předání.

3. V případě, že obecně závazné právní předpisy nebo platné technické normy předepisují provedení 
zkoušek, revizí či atestů týkajících se díla nebo jeho části, je zhotovitel povinen zajistit jejich

6



dohodnou smluvní strany náhradní termín předání a převzetí díla.
7. Pro účely této smlouvy se dílo považuje za řádně dokončené okamžikem podpisu protokolu o

předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Bude-li však dílo objednatelem převzato i
s vadami nebo nedodělky, považuje se dílo za řádně dokončené teprve odstraněním všech vad nebo
nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla nebo řádným uspokojením jiného
zákonného či smluvního nároku uplatněného objednatelem z titulu odpovědnosti zhotovitele za
vady díla, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

8. Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí dílaveškeré doklady, protokoly o požadovaných
zkouškách, které jsou nutné pro získání oprávnění k užívání díla, dalšímu užívání díla nebo které
jsou nařízeny příslušnými právními předpisy. Bez odevzdání těchto dokladů nelze považovat dílo
za řádně dokončené.

9. Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla projektovou dokumentaci skutečného
provedení díla, a to v počtu 3 paré.

10. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou při přejímacím
řízení, a to v termínu stanoveném v protokolu o předání a převzetí díla nebo v zápise o nepřevzetí
díla. Nebude-li termín odstranění vady nebo nedodělku stanoven tímto způsobem a neuplatní-li
objednatel ohledně zjištěné vady nebo nedodělku jiný zákonný či smluvní nárok vyplývající
z odpovědnosti zhotovitele za vady díla, je zhotovitel povinen vadu nebo nedodělek odstranit
nejpozději do 10 dnů ode dne jeho nahlášení objednatelem.

11. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli nezbytnou součinnost a účinně spolupůsobit ve
správním řízení týkajícím se oprávnění k užívání díla a účastnit se tohoto řízení v objednatelem
požadovaném rozsahu za účelem získání oprávnění k užívání díla.

XI.
Záruka za jakost díla, odpovědnost za vadly

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo provedené jímpodle této smlouvy bude kompletní, plně funkční,
způsobilé k účelu, k němuž bylo vytvořeno, a že jeho kvalita bude odpovídat smlouvě.

2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli záruku za jakost díla v rozsahu uvedeném
v tomto článku smlouvy. Záruční doba činí 60 měsíců a počíná běžet dnem podpisu protokolu o
předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Zárukou za jakost zhotovitel přejímá závazek,
že dílo bude po celou záruční dobu plně funkční a způsobilé k řádnému užívání a že si zachová
vlastnosti vymezené touto smlouvou.

3. Vady díla zjištěné objednatelem po předání a převzetí díla je objednatel povinen oznámit
zhotoviteli bez zbytečného odkladu, nejpozději v poslední den záruční doby. Smluvní strany tímto
souhlasí s vyloučením aplikace ustanovení § 2618 občanského zákoníku. Vady uvedené
v oznámení odeslaném objednatelem zhotoviteli v poslední den záruční doby se považují za
oznámené včas. Pro účely této smlouvy se vadou rozumí i nedodělek, tj. nedokončená práce oproti

7

/

úspěšné provedení před předáním díla objednateli.
4. Objednatel dílo není povinen převzít v případě, že jeho provedení neodpovídá této smlouvě, není

plně funkční, je nezpůsobilé k získání oprávnění k užívání nebo není prosté vad a nedodělků.
5. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol, který bude obsahovat

zhodnocení prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstranění nebo jiná
opatření (byla-li dohodnuta) či objednatelemuplatněné jiné zákonné či smluvní nároky vyplývající
z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a soupis dokladů předávaných objednateli zhotovitelempři
předání díla. Pokud zhotovitel vady uvedené v protokolu o předání a převzetí díla v dohodnuté době
neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad na náklady zhotovitele. V okamžiku
předání díla musí být staveniště kompletně uklizeno.

6. V případě, že objednatel dílo nepřevezme, budemezi smluvními stranami sepsán zápis s uvedením
důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. V případě nepřevzetí díla

/

úspěšné provedení před předáním díla objednateli.

4. Objednatel dílo není povinen převzít v případě, že jeho provedení neodpovídá této smlouvě, není 
plně funkční, je nezpůsobilé k získání oprávnění k užívání nebo není prosté vad a nedodělků.

5. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol, který bude obsahovat 
zhodnocení prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstranění nebo jiná 
opatření (byla-li dohodnuta) či objednatelem uplatněné jiné zákonné či smluvní nároky vyplývající 
z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a soupis dokladů předávaných objednateli zhotovitelem při 
předání díla. Pokud zhotovitel vady uvedené v protokolu o předání a převzetí díla v dohodnuté době 
neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad na náklady zhotovitele. V okamžiku 
předání díla musí být staveniště kompletně uklizeno.

6. V případě, že objednatel dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis s uvedením 
důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. V případě nepřevzetí díla 
dohodnou smluvní strany náhradní termín předání a převzetí díla.

7. Pro účely této smlouvy se dílo považuje za řádně dokončené okamžikem podpisu protokolu o 
předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Bude-li však dílo objednatelem převzato i 
s vadami nebo nedodělky, považuje se dílo za řádně dokončené teprve odstraněním všech vad nebo 
nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla nebo řádným uspokojením jiného 
zákonného či smluvního nároku uplatněného objednatelem z titulu odpovědnosti zhotovitele za 
vady díla, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

8. Zhotovitel předá obj ednateli při předání a převzetí díla veškeré doklady, protokoly o požadovaných 
zkouškách, které jsou nutné pro získání oprávnění k užívání díla, dalšímu užívání díla nebo které 
jsou nařízeny příslušnými právními předpisy. Bez odevzdání těchto dokladů nelze považovat dílo 
za řádně dokončené.

9. Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla projektovou dokumentaci skutečného 
provedení díla, a to v počtu 3 paré.

10. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou při přejímacím 
řízení, a to v termínu stanoveném v protokolu o předání a převzetí díla nebo v zápise o nepřevzetí 
díla. Nebude-li termín odstranění vady nebo nedodělku stanoven tímto způsobem a neuplatní-li 
objednatel ohledně zjištěné vady nebo nedodělku jiný zákonný či smluvní nárok vyplývající 
z odpovědnosti zhotovitele za vady díla, je zhotovitel povinen vadu nebo nedodělek odstranit 
nejpozději do 10 dnů ode dne jeho nahlášení objednatelem.

11. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli nezbytnou součinnost a účinně spolupůsobit ve 
správním řízení týkajícím se oprávnění k užívání díla a účastnit se tohoto řízení v objednatelem 
požadovaném rozsahu za účelem získání oprávnění k užívání díla.

XI.
Záruka za jakost díla, odpovědnost za vadly

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo provedené jím podle této smlouvy bude kompletní, plně funkční, 
způsobilé k účelu, k němuž bylo vytvořeno, a že jeho kvalita bude odpovídat smlouvě.

2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli záruku za jakost díla v rozsahu uvedeném 
v tomto článku smlouvy. Záruční doba činí 60 měsíců a počíná běžet dnem podpisu protokolu o 
předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Zárukou za jakost zhotovitel přejímá závazek, 
že dílo bude po celou záruční dobu plně funkční a způsobilé k řádnému užívání a že si zachová 
vlastnosti vymezené touto smlouvou.

3. Vady díla zjištěné objednatelem po předání a převzetí díla je objednatel povinen oznámit 
zhotoviteli bez zbytečného odkladu, nejpozději v poslední den záruční doby. Smluvní strany tímto 
souhlasí s vyloučením aplikace ustanovení § 2618 občanského zákoníku. Vady uvedené 
v oznámení odeslaném objednatelem zhotoviteli v poslední den záruční doby se považují za 
oznámené včas. Pro účely této smlouvy se vadou rozumí i nedodělek, tj. nedokončená práce oproti

7



(případně její zástupce či zaměstnanec) přístup na staveniště.

8

dohodnutému předmětu díla.
4. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit jakékoliv vady díla, které vznikly nebo které se projevily

v průběhu záruční doby, a to ve Lhůtě 10 pracovních dnů ode dne jejich oznámení objednatelem,
nebo ve stejné lhůtě řádně uspokojit jiný smluvní či zákonný nárok uplatněný objednatelem u
zhotovitele z titulu odpovědnosti za vady díla.

5. Vady díla, jejichž působením by mohly vzniknout další škody na majetku objednatele nebo na
majetku třetích osob neboj ejichž působenímby došlo k omezení řádného užívání díla, se zhotovitel
zavazuje odstranit do 24 hodin od jejich oznámení objednatelem.

6. Záruční doba podle odst. 2 tohoto článku se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možno dílo
v plném rozsahu užívat z důvodu nastalé vady a jejího odstraňování.

7. V případě, že zhotovitel vady díla řádně a včas neodstraní, je objednatel oprávněn zadat odstranění
vad díla jinému subjektu. Zhotovitel se v tomto případě zavazuje uhradit objednateli veškeré
náklady na odstranění vady díla, a to do 10 pracovních dnů od jejich písemného uplatnění
objednatelem.

8. O době a způsobu odstranění vady bude sepsán zápis o odstranění vadpodepsaný oběma smluvními
stranami.

9. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli po předání díla přístup do objektu za účelem oprav
a odstranění nedodělků.

10. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu provádění díla a dobu záruky bude řádně pojištěn pro případ
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své podnikatelské činnosti v minimální výši
3.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu předložit na vyzvání objednateli.

xn.
Smluvní sankce

1. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením díla podle této smlouvy nebo za prodlení
s vyklizením staveniště si smluvní strany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících z přejímacího
řízení, ze správního řízení týkajícího se oprávnění k užívání díla nebo zjištěných v záruční době si
smluvní strany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez
DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení.

3. Pro případ neodstranění nečistot a nepořádku na stavbě si smluvní strany sjednávají ve prospěch
objednatele smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za jednotlivé případy.

4. Zaplacením sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.
5. Jakákoli smluvní pokuta sjednaná podle této smlouvy je splatná do pěti pracovních dnů od jejího

úplatném objednatelem u zhotovitele, případně je objednatel oprávněn započíst si částku
odpovídající smluvní pokutě proti jakémukoliv účetnímu dokladu zhotovitele a snížit o ni
sjednanou cenu díla.

xm.
Technický dozor stavebníka

1. Objednatel nebo jím pověřená třetí osoba vykonává na staveništi kontrolu prostřednictvím
technického dozoru stavebníka (dále jen ,,TDS“), a v jeho průběhu sleduje zejména, zda prácejsou
prováděny v souladu se smlouvou, jsou realizovány dle schválené dokumentace, podle technických
a technologických norem, zda jsou v souladu s obecně závaznými právními předpisy, hygienickými
normami, ČSN a zda jsou v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má
objednatel nebo pověřená osoba

dohodnutému předmětu díla.

4. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit j akékoliv vady díla, které vznikly nebo které se projevily 
v průběhu záruční doby, a to ve Lhůtě 10 pracovních dnů ode dne jejich oznámení objednatelem, 
nebo ve stejné lhůtě řádně uspokojit jiný smluvní či zákonný nárok uplatněný objednatelem u 
zhotovitele z titulu odpovědnosti za vady díla.

5. Vady díla, jejichž působením by mohly vzniknout další škody na majetku objednatele nebo na 
majetku třetích osob nebo j ejichž působením by došlo k omezení řádného užívání díla, se zhotovitel 
zavazuje odstranit do 24 hodin od jejich oznámení objednatelem.

6. Záruční doba podle odst. 2 tohoto článku se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možno dílo 
v plném rozsahu užívat z důvodu nastalé vady a jejího odstraňování.

7. V případě, že zhotovitel vady díla řádně a včas neodstraní, je objednatel oprávněn zadat odstranění 
vad díla jinému subjektu. Zhotovitel se v tomto případě zavazuje uhradit objednateli veškeré 
náklady na odstranění vady díla, a to do 10 pracovních dnů od jejich písemného uplatnění 
objednatelem.

8. O době a způsobu odstranění vady bude sepsán zápis o odstranění vad podepsaný oběma smluvními 
stranami.

9. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli po předání díla přístup do objektu za účelem oprav 
a odstranění nedodělků.

10. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu provádění díla a dobu záruky bude řádně pojištěn pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své podnikatelské činnosti v minimální výši 
3.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu předložit na vyzvání objednateli.

xn.
Smluvní sankce

1. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením díla podle této smlouvy nebo za prodlení 
s vyklizením staveniště si smluvní strany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících z přejímacího 
řízení, ze správního řízení týkajícího se oprávnění k užívání díla nebo zjištěných v záruční době si 
smluvní strany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez 
DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení.

3. Pro případ neodstranění nečistot a nepořádku na stavbě si smluvní strany sjednávají ve prospěch 
objednatele smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za jednotlivé případy.

4. Zaplacením sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

5. Jakákoli smluvní pokuta sjednaná podle této smlouvy je splatná do pěti pracovních dnů od jejího 
úplatném objednatelem u zhotovitele, případně je objednatel oprávněn započíst si částku 
odpovídající smluvní pokutě proti jakémukoliv účetnímu dokladu zhotovitele a snížit o ni 
sjednanou cenu díla.

xm.
Technický dozor stavebníka

1. Objednatel nebo jím pověřená třetí osoba vykonává na staveništi kontrolu prostřednictvím 
technického dozoru stavebníka (dále jen ,,TDS“), a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou 
prováděny v souladu se smlouvou, jsou realizovány dle schválené dokumentace, podle technických 
a technologických norem, zda jsou v souladu s obecně závaznými právními předpisy, hygienickými 
normami, ČSN a zda jsou v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má 
objednatel nebo pověřená osoba (případně její zástupce či zaměstnanec) přístup na staveniště.

8



či používá nevhodné materiály. I v tomto
případě učiní TDS o těchto skutečnostech zápis do stavebního deníku, v němž mimo jiné uvede i
lhůtu a návrh na odstranění zjištěných nedostatků. V případě, že zhotovitel v určené Lhůtě zjištěné
nedostatky neodstraní, je objednatel oprávněn tyto odstranit na náklady zhotovitele sám s tím, že
vzniklé náklady započte na svou povinnost k úhradě ceny díla zhotoviteli anebo je objednatel
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

5. TDS není oprávněn měnit tuto smlouvu.

XIV.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dohodou, která musí mít písemnou formu. Účinnost
této smlouvy pak zanikne ke dni určenému v písemné dohodě.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména z následujících důvodů:
a) zhotovitel bude v prodlení s termínem dokončení díla o více jak 30 dní,
b) zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv byl
zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem písemně upozorněn
a vyzván ke zjednání nápravy,

c) zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práce na díle,
d) zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku díla podle této
smlouvy po dobu delší než 10 pracovních dnů,

e) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku
nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen pro nedostatek majetku,

f) zhotovitel nesplní závazek uvedený v čl. I. této smlouvy.
3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména z následujících důvodů:

a) objednatel je v prodlení s placením splatných faktur delším než 30 dnů a k nápravě nedojde
ani v přiměřené dodatečné lhůtě uvedené v písemné výzvě zhotovitele k nápravě, která nesmí
být kratší než 30 kalendářních dnů ode dne, kdy objednatel tuto výzvu od zhotovitele obdrží,
nebo

b) objednatel bude v prodlení delším než 30 dnů s odsouhlasením soupisu provedenýchprací ode
dne jejich předání objednateli.

4. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že j e účinné dnemj eho doručení druhé smluvní straně.
V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.

5. V případě odstoupení od smlouvy smluvní stranyprovedou inventura prací a dodávekprovedených
zhotovitelem do odstoupení od smlouvy a vyúčtování dosud provedených prací na díle nebo již
dokončených částí díla. Zhotovitel je zároveň povinen do 5 pracovních dnů od doručení odstoupení
od této smlouvy vyklidit staveniště a opustit všechny další prostory poskytnuté mu objednatelem.

6. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí objednatel před řádným dokončením díla, je
oprávněn zadat dokončení díla třetí osobě. Dojde-li v důsledku dokončení díla třetí osobou ke
zvýšení ceny díla sjednané smluvními stranami, zavazuje se zhotovitel příslušný rozdíl objednateli
uhradit.

7. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí jedna ze smluvních stran, provedou smluvní
strany ocenění skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem do doby
odstoupení od smlouvy s přihlédnutím kjejich kvalitě, vadám a nedodělkům. Nedojde-li mezi

9

2. TDS je oprávněn činit zápisy do stavebního deníku, upozorňovat na nedostatky, udělovat
zhotoviteli pokyny.

3. TDS je oprávněn k přerušení prací zhotovitele v případě, že je ohrožena bezpečnost realizace díla,
život nebo zdraví osob pohybujících se na staveništi nebo hrozí-li nebezpečí škody na majetku
objednatele či třetích osob. O této skutečnosti pak TDS sepíše zápis do stavebního deníku.

4. TDS je dále oprávněn přemšit práce taktéž, pokud zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se
sjednanou kvalitou nebo je v prodlení s dokončením díla

2. TDS je oprávněn činit zápisy do stavebního deníku, upozorňovat na nedostatky, udělovat 
zhotoviteli pokyny.

3. TDS je oprávněn k přerušení prací zhotovitele v případě, že je ohrožena bezpečnost realizace díla, 
život nebo zdraví osob pohybujících se na staveništi nebo hrozí-li nebezpečí škody na majetku 
objednatele či třetích osob. O této skutečnosti pak TDS sepíše zápis do stavebního deníku.

4. TDS je dále oprávněn přemšit práce taktéž, pokud zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
sjednanou kvalitou nebo je v prodlení s dokončením díla či používá nevhodné materiály. I v tomto 
případě učiní TDS o těchto skutečnostech zápis do stavebního deníku, v němž mimo jiné uvede i 
lhůtu a návrh na odstranění zjištěných nedostatků. V případě, že zhotovitel v určené Lhůtě zjištěné 
nedostatky neodstraní, je obj ednatel oprávněn tyto odstranit na náklady zhotovitele sám s tím, že 
vzniklé náklady započte na svou povinnost k úhradě ceny díla zhotoviteli anebo je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

5. TDS není oprávněn měnit tuto smlouvu.

XIV.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dohodou, která musí mít písemnou formu. Účinnost 
této smlouvy pak zanikne ke dni určenému v písemné dohodě.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména z následujících důvodů:
a) zhotovitel bude v prodlení s termínem dokončení díla o více jak 30 dní,
b) zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv byl 

zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem písemně upozorněn 
a vyzván ke zjednání nápravy,

c) zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práce na díle,
d) zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku díla podle této 

smlouvy po dobu delší než 10 pracovních dnů,
e) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen pro nedostatek majetku,

f) zhotovitel nesplní závazek uvedený v čl. I. této smlouvy.

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména z následujících důvodů:
a) objednatel je v prodlení s placením splatných faktur delším než 30 dnů a k nápravě nedojde 

ani v přiměřené dodatečné lhůtě uvedené v písemné výzvě zhotovitele k nápravě, která nesmí 
být kratší než 30 kalendářních dnů ode dne, kdy objednatel tuto výzvu od zhotovitele obdrží, 
nebo

b) objednatel bude v prodlení delším než 30 dnů s odsouhlasením soupisu provedených prací ode 
dne jejich předání objednateli.

4. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že j e účinné dnem j eho doručení druhé smluvní straně. 
V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.

5. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventura prací a dodávek provedených 
zhotovitelem do odstoupení od smlouvy a vyúčtování dosud provedených prací na díle nebo již 
dokončených částí díla. Zhotovitel je zároveň povinen do 5 pracovních dnů od doručení odstoupení 
od této smlouvy vyklidit staveniště a opustit všechny další prostory poskytnuté mu objednatelem.

6. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí objednatel před řádným dokončením díla, je 
oprávněn zadat dokončení díla třetí osobě. Dojde-li v důsledku dokončení díla třetí osobou ke 
zvýšení ceny díla sjednané smluvními stranami, zavazuje se zhotovitel příslušný rozdíl objednateli 
uhradit.

7. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí jedna ze smluvních stran, provedou smluvní 
strany ocenění skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem do doby 
odstoupení od smlouvy s přihlédnutím kjejich kvalitě, vadám a nedodělkům. Nedojde-li mezi

9



smluvními stranami do 21 kalendářních dnů ode dne odstoupení od smlouvy k dohodě o ocenění 
těchto prací a dodávek, bude rozhodující cena určená soudním znalcem vybraným na základě 
písemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem. Nedojde-li k této dohodě do 30 kalendářních 
dnů ode dne odstoupení od smlouvy, bude rozhodující cena určena soudním znalcem vybraným 
objednatelem.

8. Cenu prací a dodávek dohodnutou smluvními stranami nebo stanovenou znalcem podle odst. 7 
tohoto článku (sníženou o objednatelem již uhrazenou část ceny díla, o náhradu škody, smluvní 
pokuty a jiné jeho peněžité nároky vůči zhotoviteli) uhradí objednatel zhotoviteli do 30 
kalendářních dnů ode dne jejich ocenění. Od této ceny je objednatel oprávněn odečíst hodnotu 
dodávek, které lze zhotoviteli vrátit, rozhodne-li se k jejich vrácení a takové dodávky zhotoviteli 
vrátí.

9. Odstoupením od smlouvy zůstávaj í nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody, smluvních 
pokutách, ustanovení o odpovědnosti zhotovitele za vady díla, o záruce a záruční době či jiná 
ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i 
po ukončení smlouvy.

XV.
Způsob komunikace, kontakty

1. Není-li v této smlouvě v konkrétním případě ujednáno jinak, platí, že veškerá oznámení, žádosti 
nebo jiná sdělení učiněná některou ze smluvních stran na základě této smlouvy budou uskutečněna 
písemně a budou považována za řádně učiněná, jakmile budou doručena druhé smluvní straně 
osobně, kurýrní službou, doporučenou poštou nebo faxem na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy 
k rukám níže uvedené osoby určené pro komunikaci nebo na adresu datové schránky. Za řádně 
učiněné oznámení smluvní strany považují i oznámení učiněné elektronickou poštou (e-mailem).

2. Není-li v této smlouvě v konkrétním případě stanoveno jinak, platí, že veškerá oznámení učiněná 
na základě této smlouvy budou považována za doručená:

a) v den jejich fyzického převzetí adresátem v případě doručení osobně nebo kurýrní službou; 
nebo

b) v den uvedený na doručence v případě doručení poštou do vlastních rukou; pro účely této 
smlouvy se za den doručení poštou jakékoliv písemnosti jiným způsobem považuje třetí den 
po prokazatelném odeslání takové písemnosti; nebo

c) v den uvedený na potvrzení o přečtení zprávy adresátem nebo potvrzení o doručení zprávy 
adresátovi v případě doručení elektronickou poštou (e-mailem) nebo do datové schránky,

3. Osoby určené pro komunikaci (dále také jen „kontaktní osoby“) nejsou pověřeny k jednáním o 
změnách obsahu této smlouvy ani k zastupování smluvních stran v jakýchkoli smluvních 
záležitostech, ledaže toto pověření či oprávnění přímo vyplývá z jejich postavem, funkce či ze 
zvláštního zmocnění.

4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit kontaktní osoby, jakož i adresu určenou pro oznamování či 
jiné údaje uvedené v záhlaví této smlouvy, jsou však povinny na takovou změnu bez zbytečného 
odkladu písemně upozornit druhou smluvní stranu.

5. Prvními kontaktními osobami 
© na straně objednate           
® na straně zhotovitele       

XVI.
Odpovědnost za škody a vyšší moc

1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do řádného provedení a předání díla objednateli.

2. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou druhé smluvní straně porušením 
jakékoli povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvinout

10



maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.
3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám v souvislosti s prováděním

díla.

4. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, strana, která se bude na
vyšší moc odvolávat, tuto skutečnost bez prodlení (nejpozději do 24 hodin) oznámí druhé straně
s uvedenímpředpokládané dobyjejího trvání a zároveň požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve
vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla.

5. Pokud působení okolností vyšší moci pomine, je ta strana, u níž okolnosti vyšší moci nastaly,
povinna jejich ukončení bez prodlení (nejpozději do 24 hodin po jejich ukončení) oznámit druhé
smluvní straně.

6. V případě, že nebudou dodrženy lhůty uvedené v odstavcích 4. a 5. tohoto článku, nemůže se ta
smluvní strana, u níž okolnosti vyšší moci nastaly, jejich působení dovolávat.

XVII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené
městskou částí Praha 1, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodnémpřístupu
k informacím, v platném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy,
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedenév této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

3. V záležitostech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí
občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registra smluv (zákon o registru smluv), v platném
znění (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy
dle zákona o registra smluv provede objednatel.

5. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných a očíslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy v platnosti
v plném znění a smluvní strany se zavazují k doplnění smlouvy ve smyslu co možná nejbližším
neplatnému ustanovení,

7. Zhotovitel svým podpisem stvrzuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti
s výběrovým řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednám, jež by bylo v rozporu
se zákonem či zákon obcházelo, že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání
veřejné zakázky na dílo a ve vztahu k ostatním uchazečům se nedopustil jednám narušujícího
hospodářskou soutěž, a ani po uzavření smlouvy s objednatelem se žádného obdobného jednání ve
vztahu k dílu nedopustí.

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
© Příloha č, 1 - položkový rozpočet zhotovitele ze dne 2. 5. 2022
s Příloha č. 2 - časový harmonogram

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží
dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

10. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě jejich svobodné vůle,
určitě, jasně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že proti ní nemají
námitek.

11

maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám v souvislosti s prováděním 
díla.

4. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, strana, která se bude na 
vyšší moc odvolávat, tuto skutečnost bez prodlení (nejpozději do 24 hodin) oznámí druhé straně 
s uvedením předpokládané dobyjejího trvání a zároveň požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve 
vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla.

5. Pokud působení okolností vyšší moci pomine, je ta strana, u níž okolnosti vyšší moci nastaly, 
povinna jejich ukončení bez prodlení (nejpozději do 24 hodin po jejich ukončení) oznámit druhé 
smluvní straně.

6. V případě, že nebudou dodrženy lhůty uvedené v odstavcích 4. a 5. tohoto článku, nemůže se ta 
smluvní strana, u níž okolnosti vyšší moci nastaly, jejich působení dovolávat.

XVII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
městskou částí Praha 1, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

3. V záležitostech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registra smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy 
dle zákona o registra smluv provede objednatel.

5. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných a očíslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy v platnosti 
v plném znění a smluvní strany se zavazují k doplnění smlouvy ve smyslu co možná nej bližším 
neplatnému ustanovení,

7. Zhotovitel svým podpisem stvrzuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 
s výběrovým řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednám, jež by bylo v rozporu 
se zákonem či zákon obcházelo, že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání 
veřejné zakázky na dílo a ve vztahu k ostatním uchazečům se nedopustil jednám narušujícího 
hospodářskou soutěž, a ani po uzavření smlouvy s objednatelem se žádného obdobného jednání ve 
vztahu k dílu nedopustí.

8. Nedílnou součástí smlouvy j sou tyto přílohy:
© Příloha č, 1 - položkový rozpočet zhotovitele ze dne 2. 5. 2022 
s Příloha č. 2 - časový harmonogram

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

10. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě jejich svobodné vůle, 
určitě, jasně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že proti ní nemají 
námitek.

11



Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
v platném znění, že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a schválen Radou městské části Praha 
1 dne 10. 5. 2022 usnesením č. UR22 0611.

V Praze dne Aí Avk>
 

Objednatel:

  

Zhotovitel:

DAP. a. s.
Mgr. Petr Ondrášek 
člen představenstva

 
      

       

 

12

■ i!í 'VíA ptí&ŠŽÍ



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2067
Stavba: Úprava veřejných prostor Betlémská čtvrť - Praha 1

KSO: CC-CZ:
Místo: Praha 1 Datum:

Zadavatel:
Úřad MČ Praha I

Uchazeč:
Vyplň údaj

ektant:
   

  

IČ:

DIČ:

IC: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

IČ:
DIČ:

IČ:

DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které 
nejsou uvedeny v soupisu prací (infonnace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezené dálkově k dispozici na VAwr.cs-urs.cz. Položky 
soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

Cena bez DPH 5 015 702,07

Sazba dané Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 5 815 702,07 1 221 297 ,<13

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 7 036 999,50

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a 

       
         

 

Razítko Datum a Datum a podpis:

Slrana t z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2067

8tavba: Úprava veřejných prostor Betlémská čtvrť - Praha 1

Místo: Praha 1 Datum:
Zadavatel: Úřad MČ Praha 1 Projeklanl;    
Uchazeč: Zpracovatel:   

Kód Popis Cena bez DPH     

Náklady z rozpočtů

000 Vedlejší a ostatní náklady
001 80 101 Komunikace
002 SO 201, 202 Schodiště
003 SO 301 - Vpusti

5 815 702,07 7 036 999,50

716 000,00 666 360,00
1 037 805,40 1 255 744,53
3 803 389,40 4.602 1 01,17

258 507,27 312 793,80

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Úprava veřejných prostor Betlémská čtvrť - Praha t 

Oblekl:
000 > Vedlejší a ostatní náklady

KSO: 'CC-CZ:
Místo: Praha 1 Datum: 00.01.1800

Zadavatel: lů:
Úřad MČ Praha 1 DIŮ;

Uchazeč: IŮ;. Vyplň udal
Vyplň lídrij DIČ: Vyplň údaj

IŮ:
   DIČ:

IŮ:
  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 716 000,00

dpN základní 
snížená

Základ daně 
716 000,00 

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výšedariě 
■160 360,00 

0,00

Cena s DPH v CZK 886 300,00

Projektant Zpracovatel

Datum a, podpis Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis:____________________ Razítko Datum a podpis; Razítko

Sl/ana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Úprava veřejných prostor Betlémská čtvrť - Praha 1
Oblekl:

000 ■ Vodlojši a ostatní náklady
Místo: Praho 1 Datum: 00,01,190Q

Zadavatel; Úřad Mč Praha 1 Projektant:    

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel;  

Kčd dílu - Popis  |

Náklady ze soupisu prací 716 000*00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 716 000,00

VRNI - Průzkumné, geodetické a projektové práce 50 000,00
VRN3 - Zařízeni staveniště 180 000,00
VRN7 - Provozní vlivy 480000,00

Strana 2 js 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Úprava veřejných prostor Rellémaká čtvrt' - Praha t
Oblekl:

000 « Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Praha t

Zadavatel: Úřad Mč Praha 1

Uchazeč: Vyplň údaj

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

00.01.1900

 

  
   

PČ Typ Kéd Popis MJ Množství J.cena [GZKJ Cena celkem (ČZKJ Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 716 000,00

P VRN Vedlejší rozpočtové náklady 716 000,00
D VRŇ1 Průzkumné, geodetické a prdlektové práce 56:000,00

1 | K [013264000 Bokumenlace skutečného proveden) stavby. kpl 1,000 56000,00 56 000,00' CS ÚRS 2021 02

D VRN3 Zařízeni staveniště 180 000,00
2 K 030001000 Zařízen) staveniště kpt 1.000 180 000,00 180 000,001 CS ÚRS 2021 02

0 VRN7 Provoznivílvy 480 000,00
3 K: 070001000 Průyoznt vlivy kpl 1,000 300 000,00 300 000,001 CS:ÚRS 2021 02
■1 K 07210302ti Zajištěni DIO kpl 1,000 180 000,00 180 000,00

Strana 3 ž 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Úprava veřejných prostor Batlémská čtvrť • Praha 1 

Ohlekl;
001 ■ SO 101 Komunikace

KSO: CC-CZ:
Místo: Praha 1 Datum: 00.01.1900

Zadavatel: IC:
Úřad MČ Praha 1 DIČ:

Uchazeč: IC: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

IC:
   DIČ:

IC:
  DIČ:

Cena bez DPH 1 037 805,40

Záklqddnně Sazba daně Výše daná
dph základní 1 037 805,40 21,00% 217 939,13

snížená 0,00 15,00% D,00

|cena s DPH v C2K 1 255 744,53

Projektant Zpracovatel

Daltim a podpis:______________________Razítko _____ Datum a podpis: Razítko

Objednavatel UchazoS

Datum a Podpis; Razítko Datum a podpis: Razítko

Stana t z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Úprava veřejných prostor Detlómská čtvrt' - Praha 1

Objekt;
001 ■ S0101 Komunikace

Místo; Praha 1

Zadavatel: Úřad MČ Praha: 1

Uchazeč: Vyplň ťida)

Kód dílu - Popis

Náklady zo soupisu prací

HSV- Práce a dodávky HSV

Datum;

Projektant;
Zpracovatel;

   

 

  

1 037 805,40

965 205,40
1 - Zemni práce 110 500,00
5 - Komunikace pozemní 806800,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni 131 881,00
907 - Přesun suté 58 302,00
998 - Přesun limet 18 722,10

OST - Ostalnl-knmenlckó práce 72 600,00

Struna 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Oprava veřejných prostor Betlémská čtvrť - Praha 1
Oblekl:

001 - S0101 Koimmikaco 

Místo: Praha 1

Zadavatel: Úřad Mč Praha í

Uchazeč: Vyplň údaj

Datum:.

Zpracovatel; 

PC Typ Kód Popis MJ MnSžstVl J.cena(CHK| Cena.celkemjÓZKI Canová.soustavá

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

1 037 805,40 

965 205,40

1 Zemní práce

1 K 113164124 Frézování žlvlčpéh.0 krylu 9 100 mm pruh í přes.0,5 do
1 m pl do 500 m2 bez překážek v Irasa m2 192,000. 145,00 27 540,00 CS ÚRS 2021 02

W 'stávající chodník* 8Q 80,000
W 'stávající vozovka" 112 112,000
W Součet 192,000

?. K 11320111,1 Vylrhánl obrub.chódnlkovýoh ležatých m 72,000 110,00 8 280,00 CSÚRS 2021 02

3 K 122251Í03 Odkopévky a prokppáýky nozapažené v hornině.líhly 
téžitelnosli 1 skupiny 3 objem do 1QQ ni3 strojně m3 00.009 170,00 10 200:00 CS ÚRS 202 ! 02

W “pío nový chodfllk’ 175'0i24 42,000
w l,Rf.o novou část vozovky 72*0,25 ťÓiQÍKX
W odkop Součet 60,000

4 K 102751117
Vodorovně přemístěni přes 9 000 do 10000 m
výkopku/sypanlny z horniny Iřldy.téžitelnosli 1 skupiny 1 
ai3

m3 60,000 205,00 17 700,00 ČS ÚRS 2021 02

W odkop 00,000
W odvoz Součét 60,000

, K 162751118
Příplatek k vodorovnému přemístěn! výkopku/sypanlny 
z horniny titdy téžitelnosli 1 skupiny 1 až 3 ZKĎ 1000 m 
přes 10000 ni

m3 60.0,000 20,00 12 000,00 CSÚRS 2021 02

W -skládka 20 knV
W odvoz* ÍO 600,000

e K 171201221 Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 t 108,000 '550,00. 69 400.00 CSÚRS 2021 02

W odvoz* 1,8 108,000
7 | K 1171251201 [Uloženi aypanlny na skládky nebo mezlsklédky ] m3 | 60,000| 20,001 1 200,pO|cs ÚRS 2021 02

W odvoz 60,000

' - 101911102 Oprava pláně v hornině třídy téžitelnosli 1 skupiny t až
2 se zhulnénlm ruině m2 247,000 40,00 9 880,00 CS ÚRS 2021 02

w

D

chodník* vozovka 247,000

5 i Komunikace pozemní 606 800,00
0 | K 1604881111 [Podklad ze iléfkddtfěSD (1160 mm | at? | 176.0001 175,00| .30 0Ž5.Q0|aSÚRS 2021 02

W chodník ‘ 176,000

10 K 505155101
Asláltový beton Vrstva podkladnlAtiP' 16 (obalované 
kamenivo OKS) ll 70 nint Sdo l;5 ni m2 72,000 655,00 39 900,00 CS ÚRS 202102

W vozovka -..... 72,000

n K 567121109 Podklad ze Směsi stmelené cementem SC O 3/4 (SC-lj 
11100 mm. i n>2 175,000 240,00 ■42 000,00 CS ÚRS 2021 02

W chodník 176,000

12 K 507141115
Podklad ze Broěsl stmelené cementem SC C 3/4.(SC1) 
(1 250 mm m2 72,000 560:00 40 3'2o;oo CS ÚRS 2021 02

W "doplnénl pčedpoklád pfůmémé. tl. 250 mm"
VY vozovka 72iGOO

13 K 573101111 Postřik Inflllračnl kallpnaklívnl emulzi v množství t 
kg/m2 mZ 72,000 20,00 1 440,00 CSÚRS 2021 02

W vozovka .72,000
14|K

570143113 Litý asiati MA 11 (LAS) II40 mm 6 do 3 m z
nemodlílkovaného asfaltu m2 72,000 670,00 48 240,00 CS ÚRS 2021 02

W “doplněni komunikace'
W 72 72,000
W vozovko SoUíet 72.000

15 K 591441111 Kladeni dlažby z mozaiky jednobarevné komunikaci 
pro pěSI lože z MC m2 175,000 700,00 1:38 250,00 CSÚRS 2021 02

W "nový chodník"
W 176 175,000
W Chodník SoUčot 175,000

161 M \5B381004f |kosíka dlafebnl mozaika fozané 60 mm | m2 | 176,6Q0\ 1490,001 265 966,00]
W chodník* 1,02 178.600

n 0 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 134 881,00

« K 915131112: Vodorovné dopravní značeni přechody pio chodce,
Šipky, symboly reUoredexnl bílá barva m2 5,000 110,00 650,00 CS ÚRS2021 02

W ■Via* 2*5*0,6 6,000

18 k 916241113 Osazeni obrubníku kamenného ležatého s boční 
opérou do lože z belonu prošlého m 78,000 303,00 22 875,00 CŠ ÚRS 2021 02

19 M 68300440/ obrubník kemennÝ iulóvý 320/240 m 29,000 2 650,00 76850,00

w
w
w
w

75*1,05-72*0,7 
-zaóJuouíefií* 0,65 
Součet

28,360
0,050

20,000

St^íma 3 z 4



3,000 0 000,00 18000,00

Sfrana4z4

PĎ Typ Kód Popis MJ Množslvj J.cona (QZK) Cena pelKem (CZK) Cenová soustava

bože pod obiubnlky, krajníky nebo obruby z dlažebních
20 K 916931121 m3 4.50Q 3 000,00 13 500,00 CS ÚRS 2021 02kostek z.belonu prošlého

W 7S'Q.2'0.3 4,600

Styčná spára napojeni nového živičného povrchu na
21 K 919732211 stávající za lepla é 15 mm hl 25mma prořezáním m 75,000 100,00 7 500,00 CSÚRS 2021 02

Řezání slévajícího živičného krytu hl pfos 60 do 100
22 K 919735112 m 76,000 90,00 C 840,00 CS ÚRS 2021 02

mm
Odstraněni vodorovnéhoznačenl Irézovántm barvy z

23 K 966007112 m .95,000 50,oo: 4 750,00. CS ÚRS 2021 02čárvčdo 250.mm
24 K 970Q24443 Očlitěnl vybouraných obrubníků a.křajnlků Silničních m 50,400 40,00 2 016,00 CSÚRS 202102

W "pro zpétné použili'
W 72*0,7 60,400

D 997 Přesun sulě 50 302,00

25 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých .matoriálů do J km t 49,200 45,00 2214,00 CS ÚRS 2021 02
PlIplalak ZKD 1 knui vodorovné dopravy suli ze

26 K 997221559 sypkých matonálů t 934,800 10,00 9 348,0(3 CS ÚRS 2021 02
Poin&vAakpotok*:

P iVMtettoWm
W 49.2M9'Pfepočlenékoeficientem množství 934,600

Poplatek zauldženl na skládce (skládkovnéj odpadtr
27 K 997221645 aSteltového bez dslitu kód odpadu 17 03 02 l 49,200 950,00 4.6 740,00 CSÚRS 2021 02

p 99B__________Přesun hmol____________________________________________________________________________18 722,40

H iPřesun hmol pro pozemní komunikace s krytem
K 998223011 |dlážtfěním t 93,012 200,00 18722,40 CS ÚRS 2021 02

n OST Ostalnl-kamenickó oráče 72 600,00r“ :
29 K Pol17 Žulový patník - zhotoveni ks 3,000 18 200,00 54 600,00

| 30
K Pol25 Žulový patník - osazeni ks

Cenová soustavaPĎ Typ Kód Popis MJ Množslvj J.cona (QZK) Cena pelKem (CZK)

20 K 916931121
bože pod obiubnlky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z.belonu prošlého

m3 4.50Q 3 000,00 13 500,00 CS ÚRS 2021 02

W 7S'Q.2'0.3 4,600

21 K 919732211
Styčná spára napojeni nového živičného povrchu na 
stávající za lepla é 15 mm hl 25 mma prořezáním m 75,000 100,00 7 500,00 CSÚRS 2021 02

22 K 919735112
Řezání slévajícího živičného krytu hl pfos 60 do 100
mm

m 76,000 90,00 C 840,00 CS ÚRS 2021 02

23 K 966007112
Odstraněni vodorovnéhoznačenl Irézovántm barvy z
čárvčdo 250. mm

m .95,000 50,oo: 4 750,00. CS ÚRS 2021 02

24 K 970Q24443 Očlitěnl vybouraných obrubníků a.křajnlků Silničních m 50,400 40,00 2 016,00 CSÚRS 202102

W "pro zpétné použili'
W 72*0,7 60,400

D 997 Přesun sulě 50 302,00

25 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých .matoriálů do J km t 49,200 45,00 2214,00 CS ÚRS 2021 02

26 K 997221559
PlIplalak ZKD 1 knui vodorovné dopravy suli ze
sypkých matonálů t 934,800 10,00 9 348,0(3 CS ÚRS 2021 02

Poin&vAa k potok*:
P iVMtettoWm
W 49.2M9'Pfepočlené koeficientem množství 934,600

27 K 997221645
Poplatek zauldženl na skládce (skládkovnéj odpadtr 
aSteltového bez dslitu kód odpadu 17 03 02 l 49,200 950,00 4.6 740,00 CSÚRS 2021 02

p 99B__________ Přesun hmol_________________ ________________ ___________________ ______________ __________ 18 722,40

H K
iPřesun hmol pro pozemní komunikace s krytem 

998223011 |dlážtfěním t 93,012 200,00 18722,40 CS ÚRS 2021 02

n OST Ostalnl-kamenickó oráče 72 600,00
r“ :

29 K Pol17 Žulový patník - zhotoveni ks 3,000 18 200,00 54 600,00
| 30

K Pol25 Žulový patník - osazeni ks 3,000 0 000,00 18000,00

Sfrana4z4



KRYCl LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Úprava veřejných prostor Betlémsko čtvrť - Praha 1 

Oblekl:
002 - 80 201,202 Schodiště

KSO; CC-CZ:
Mleto: Praha 1 Datum: 00.01.1900

Zadavatel: 16:
Úřad MČ Praha 1 DIČ:

Uchazeč: tór- Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

IC.
   DIČ:

IC:
  DIČ:

Cena bez DPH 3 803 389,40

Základ dané Sazba dané Výše dané
PPM základní 3 803 389,10 21,00% 788 711,7? 

0,00snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK 4 602 101,17

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis; Razítko

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Úprava veřejných prostor Betlémské čtvrt' - Praha 1

Oblekl:
002- SO 201, 202 SchodiStě

Místo: Praha 1

Zadavatel; Úřad Mč Praha 1
Uchazeč: Vyplň údaj

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací
HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:
Zpracovaleh.

  
 

   

Cana celkem |CZK)

3 803 389,40
953 289,40

11 Zemni práce 161 612,71
2-Zakládáni 683 438,31
4 - Vodorovné konstrukce 41 982,76
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplni 97 538,08
9 - Ostatní konstrukce a práco, bouráni 8 250,00
098 - Přesun hmot 6Q 467,55

PSV - Práce a dodávky PSV 187 700,00
767 - Konstrukce zámečnické 187 700,00

OST - Oslatnl-kamenlckě práce 2 662 400,00

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba;

Objekt:

Úprava veřejných prostor Betlémská čtvrť - Praha 1 

002 -SO 201, 202 Schodiště

Místo; Praha 1 Dalum: 00.01.1000

Zadavatel: Úřad MČ Praha 1 Projektant::
   

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.čená jCZKj Cena cělkam jCZKj Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 803 389,40

D HSV Práce a dodávky HSV 953 209,40

D 1 Zemnlpráce 161 012,71

t K 131151103
Hloubeni |am nezapažonýcl) v hornině třídy těžllelnosti:
I skupiny 1 a 2 objem do 103 m3 strojní

ni3 74,900 205,00 15 354,50 CS ÚRS 2021 02.

w 10*3,6* 1,3 45,500
w 7*3,61, 2 .29,400
w láma Součet 74,900

2 K 1590001 Kompl. dod, + mlž. paženi výkopu mř 50,000 1 250,CO 52 500,00

PoM&mka k poltíc*:
p cenu ičfrnqo kowfklnt fYtf/ed-inl v4; órfíttypoifebriíhQ. matejí/w 

(itllwntc*, totpiry, f/iVÁ/ky. čsižlA!) ď$ ptpbu v PĎ-títftkJt iMl

Vodorovné přomlBténl přas 0 000 do 10000 m
3 K 162751117 výkopku/sypanlny z horniny (lidy lěžltelnosll l skupiny t 

až 3
ťn3 60,740 285,00 17 310,90 CS ÚRS 2021 02

w Jáma+zásyp 60,740
w odvoz Souiel 60.740

Pliplatek k vodorovnému přemístěni výkopku/šypaníny
CS ÚRS 2021 024 K 162751119 z horniny třídy ISžIleJnosll I skupiny 1 až 3 ZKO 1000 m 

přes 10000 ni
m3 607,400 20,00 12 148,00

w ? skládka 20 km4
vv odvoz-10 607,400

* «1 171201221
Poplatek za uloženi na skládce (skládkoVné) xoVniny a 
kameni kód odpadu 17 05 04

1 109,332 450,00 49 199,40 CS ÚRS 2021 02

fi l K j171251201
odvoz*!,8 109,332

sypaniny na skládky nebo mezlpkládky ni3 £0,740 : 20,001 1 2t4,80|CS ÚRS 2021 02

odvoz1 60,740

7 K 174151101
Zásyp jam, Šachet rýh nebo kolem objektů.sypahlnoti
sb zhutrtónlm

m3 14,160 160,00 2 265.60 CS ÚRS 2021.02

W 14*0,6*1,2 8,400
W 2*3*0,8*1,2 ,6,760
W zásvn SOuíet 14,160

8 K 101011102
Úprava pláně v horniná třídy lěžllolnostl 1 skupiny 1 až 
2,se zhulnénlm ručné

mZ 35,089, 45,00 1 019,51 CS ÚRS 202102

W (11,71 *l2;94í/2,92*0,6 35,089

D 2 Zakládáni 583 438.31
9 I K |27331351t ‘Základové desky z betonu 17 C 12/15 | m3 | 3,774! 3 160,OOj 11 925,84 ;CS ÚRS 2021 02

W 'podkladní'
W lit, 71*12,90*2,92*0,5*0,1 3,599
W "přechoď' 2,92*0,8*0,1 0,175
W Societ 3,774

10 K 273321611
Základové desky zo ŽO bez zvyčených nároků na
nrostřédl íř. C 30/37

n*3 10,356 3 720,00 38 620,60 CS ÚRS 2021 02

W (11,71+12,911*2,92*0,6*0,25 8,997
W '-přechod DfOínl" 2,92*0.35*0,35. 0,366
W 1 1,000
W Souiet 10,356

11 K [273351121 |Z1lzeni bedněni základových desek | -m2 | 11.987| 550,00| 0 692,85|CS ÚRS 2021.02

W (12,01*2.941*11,71*2,92*0,88)'(0.25*0.l) 10,987
W 1 1,000
W Součet 11,987

12 K 273351122 Odstraněni bedněni základových došek m2 11,987 130.00 H 558,31 CS ÚRS 2021 02

13 K 273301821
Výztuž základových desek betonářskou oceli 10 505
(R1 .......... .. ........................

l 2,529 62 090,00 156 708,00 CS ÚRS 2021 02

W "díe výkazu yýzluže-zahmuje 1 výztuž vfiňců fl tnozípodásty"

W 2.529 2.529

14, K 2701(3144
Základová zeti U přes 250 do 300 mm z tvárnic 
ztraceného bedněni včetně výplně z batonu Iř. C 20/25

m2 19,040 1 660,00 31 606,40 CS ÚRS 202102

W 2,8*6, t *2,8*0.7 19,010

15 K 279113145
Základová zed U přes 300 do 4do mm z tvárnic 
ztráceného bedněni včetně výplně.z. betonu Iř. C 20ř25.

m2 49,401 2 120,00 104 899,72 CS ÚRS 2021 02

W 5,23*0,83*4,4*2,6*0,6 9,841
W 7,6*3,0*512'2,8*0,5 31,6(0
W 6 5,000
w Souiet 49,481

16 K 279113148
Základová zad.ll přes 400.do 50Q mm z tvárnic 
zlfáceného bedněni včelhě výplně z betonu tř. C 20/25

m2 49,481 2 870,00 142 010,47 CS ÚRS 2021 02

W 6,23*0,63*4,4*2,6*0,5 9,841
W 7,6*3,8*5,2*2,8*0,6 34,640
w 6 6,000

Stranu 3 z S



PČčTyp Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKj Ceno celkem [(C2ZKKJj Cenovváššoussllavvá

w Sobici 40,481
17 | K |279311951 jzáklatfová zed z betonu prošlého. 17. C 20/25 |m3 | 2,674 j 3:330,0tí | 8 67.1,42|CS ÚRS 2021 02 |

W t:‘ilQbQtoooYánl k fasádé14
W 11.7*1,1*0.2 2,674

I18.« 279301821
Výztuž základových zdi nosných beldnáfskou Oceli 10
605

1 1.347 60 100,00 80954,70 CS ÚRS 2021 02

VY •'‘dle výkazu výztuže*'
W 1347 1,347

D 4 Vodorovné konstrukce 41 082,75
Zřízeni.bedněni nosníků a piůvlakú bez podpěrné kce

19 K 413351121 výáky přes 100 cm m2 1,080 860,00 928,80 GS ÚRS 2021 02 1

W "p/eXlad* 112'{0,3V2*Q(3) 1,060

20 k 413351122 Odstraněni bedněni nosníků a ptůvlaků bez podpěrné
kce vVškv přes 100cm m2 1,080 160,00 172.80 ČS ÚRS 2021 02

21 K 413352115 Zřízeni podpěrné konstrukce nosníků výšky podepřeni
do 4 m prohosnlk výáky píss 100 cm m2 0,380 810,00 291,60 CS ÚRS 2021 02

w "překlad1 1,210,3 0,380

22 K 413352116 Odstraněni podpěrně konstrukce nosníků výšky
podepfent do 4 m,pro nosník výáky přes 10.0 cm

m2 0,36tí 140,09 50,40 CS ÚRS 2021 02

23. K 417321414 Ztěžující pásy a věnce ze ŽB tř. C 20/25 m3 3.026 3 650,08 41 044.90 CS ÚRS 2021 02
p- Poiriáwkak (&!ol<&:ť tytvtlVinců. iihmuta vpo.'oJcb yfclvíiLuntové festy
W 7,6*0,4*0,38 f, 1.65
W 7,8*0,8*0,38 1,444
W 2,S'0|3'0;38 0,319
W "překlad1 1,2*0,3*0,3 0,109
W Souže! 3,020

241K 417351115 IzrtžanlbsdninrzlužiillclchVějioů | m2 1 13.68ÓJ 470,OOÍ| 0 429,6O|CS ÚRS 2021 02"w" 2*7,8*0,38*2 11,652
w 2,8*0,38*2 2,128
w Souže! 13,680

28 K 417351118 Odstraněni bedněni ztěžujících věnců m2 13,680 100,0tí 1388,00 CS ÚRS 202102

ze K 43032101G SChpd.láfová.konstrukce a rampa ze ŽB tř, C-30/37 m3 1;002 4 510,CO 4519,02 CS ÚRS 2021 02
Powfrrtekfrtólcfí:

ť vjhiAlffetítffeify iéh/ntía vpofofcn-vfriuMUitfóvbfesty
W VnezijKKJesla"
W 2.2’2,63‘O.IB 1,002

27; K 431351Í2Í Zřízeni bedněni podest schodišť a ramp přímočarých v
do 4 m nl2 1 7;289 890,00 0469,41 CS ÚRS 2021 02 1

•W 2,2*2,53 5,606
W (2,2»2|63)*2*0.18 1,703
W Sooicl 7,269

28 K- 431351122
Odstraněni bedněni podest schodiáť a ramp
nllmpěarýchv da ě m mZ 71289 140,00 1.017,86 CS ÚRS 2021 Q2

29 K 431,351125
Příplatek ke zřízeni bedněni podest schodišť za
podpěrnou konstrukci přes 4 do 8 ni m2 y;zeo 86,00 681,52 CS ÚRS 2021 02

30 K 431351129 Příplatek k odstraněni bedněni podest schodiáť za
podpěrnou konstrukci pfos 4 doB,m imz 7,289 15,00 109,04 CS ÚRS 2021 02

31 K 439001
Kbrnpl. dod. t-mli, vyrovnávací SGhodlátS ve vnitřním
prostoru

kpl 1,000 9 000,00 9 080,00

o C Úoraw povrchů, podlahy a osazováni vípliif 97 538,08

32 k 622321121 Vápenocementová omllka hladkájednovrstvá vnějších
slěn nanášená měně m2 38,080 290,00 11 020,00 CS ÚRS 2021 02

33 k 622326459R Úprava vnějších omítek - kvádrováni m2; 30,000 2 700,00 81 000,00

34 K 631311115 Mázánlna II přes 50 do 80 mm z betonu prostého bez
zvýáeríých nároků na prostřed! Iř. C 20/25 o»3 0,958 4 470,00 4 282,20 CS ÚRS 2021 02

W "uvnlř píoslotu11
W 41,4*2,4*0,035 0,950

Příplatek k mazanlně il přes 50 do 60 mm za
35 K 631310011 m3 0,958 1 150,00 1 101,70 CS ÚRS 202102

Přehlazěnt povrchu

38 K 031319181 Příplatek k mazanlně tl píos 50 do 80 mm za sklon
přos 15 do 35* m3 0,988 140,00 134,12 CS ÚRS 202102

d 9 Ostalníkonslrukce a práce, bouráni 8 250.00
37 k 99001 Rozebráni části stávajícího kamenného zábradlí m 3,009 2 500,00 7.500,00

38 k 99002 Kompl. dod. t mlž. drenážní jáma vyplněná štěrkám kpl 1,000 760,00 760,00

D 998 Přesun hmot 00 407,65
39 K |998011Q01R |Pfesunhmot | t I 1.83,235] 330,00| 60,487,55]

0 PSV Práce a dodávky PSV 187 700,00
d 767 Konstrukce zámečnické 187 700,00

401K 1767.001 |Kompt. dod, + mlž. madlo sdhodlátě ozn, Z1 | m 13,000 5600.60, 71 500,00!
PoinbrA* kpotolcey

P fent ř.yvpiíé konpetnlpKnwknl$t>pocítivPOvi. kokenta
pÓMChCXÚť&M . ......ííTkI7.67002 | KCmpl. dod. t mlž. zábradlí ozn. Z2 | kpl | 1,000] 11200,00 ] .11 200,00]
Pozn&mk*kpohia:

p coni zatemni kMfJtln!poYůfeáld!ofOf>!iirvPOvL kokon!i
PO)KhVi-ůÚ&#/V.
Kompl. dod. + mlž, uzávěr vnitřního prosotru schodiště

42 K 787003 kpl 1,000 66000,00 66 OÓQ.OO
ozn. Z3
PinnifrÁnkptióka;

p dna tiknuj*komfltfnfptoytfefllcP*pofiiuvPO vL kokon!o
po-ncbcn^ lipfavy

PČ Typ Popis MJ Množství J.cena [CZKj Ceno celkem (CZKj Cenová šouslaváPč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKj Ceno celkem [C2KJ Cenová šouslavá

w Sobici 40,481
17 | K |279311951 jzáklatfová zed z betonu prošlého. 17. C 20/25 |m3 | 2,674 j 3:330,0tí | 8 67.1,42|CS ÚRS 2021 02 |

W t:‘ilQbQtoooYánl k fasádé14
W 11.7*1,1*0.2 2,674

I18 .« 279301821 Výztuž základových zdi nosných beldnáfskou Oceli 10 
605 1 1.347 60 100,00 80954,70 CS ÚRS 2021 02

VY

W

D

•'‘dle výkazu výztuže*'
1347 1,347

4 Vodorovné konstrukce 41 082,75

19 K 413351121
Zřízeni.bedněni nosníků a piůvlakú bez podpěrné kce
výáky přes 100 cm m2 1,080 860,00 928,80 GS ÚRS 2021 02 1

W "p/eXlad* 112'{0,3V2*Q(3) 1,060

20 k 413351122 Odstraněni bedněni nosníků a ptůvlaků bez podpěrné
kce vVškv přes 100cm m2 1,080 160,00 172.80 ČS ÚRS 2021 02

21 K 413352115 Zřízeni podpěrné konstrukce nosníků výšky podepřeni 
do 4 m prohosnlk výáky píss 100 cm m2 0,380 810,00 291,60 CS ÚRS 2021 02

w "překlad1 1,210,3 0,380

22 K 413352116 Odstraněni podpěrně konstrukce nosníků výšky 
podepfent do 4 m,pro nosník výáky přes 10.0 cm m2 0,36tí 140,09 50,40 CS ÚRS 2021 02

23. K 417321414 Ztěžující pásy a věnce ze ŽB tř. C 20/25 m3 3.026 3 650,08 41 044.90 CS ÚRS 2021 02
p- Poiriáwkak (&!ol<&:
ť tytvtl Vinců. iihmuta vpo.'o Jcb yfclvíiLuntové festy
W 7,6*0,4*0,38 f, 1.65
W 7,8*0,8*0,38 1,444
W 2,S'0|3'0;38 0,319
W "překlad1 1,2*0,3*0,3 0,109
W Souže! 3,020

241 K
"w"

w
w

417351115 IzrtžanlbsdninrzlužiillclchVějioů | m2 1 13.68ÓJ 470,OOÍ| 0 429,6O|CS ÚRS 2021 02
2*7,8*0,38*2 11,652
2,8*0,38*2 2,128
Souže! 13,680

28 K 417351118 Odstraněni bedněni ztěžujících věnců m2 13,680 100,0tí 1388,00 CS ÚRS 202102

ze K 43032101G SChpd.láfová.konstrukce a rampa ze ŽB tř, C-30/37 m3 1;002 4 510,CO 4519,02 CS ÚRS 2021 02
Powfrrte kfrtólcfí:

ť vjhiAlffetítffeify iéh/ntía vpofofcn - vfriuMUitfóvbfesty
W VnezijKKJesla"
W 2.2’2,63‘O.IB 1,002

27; K 431351Í2Í Zřízeni bedněni podest schodišť a ramp přímočarých v 
do 4 m nl2 1 7;289 890,00 0469,41 CS ÚRS 2021 02 1

•W 2,2*2,53 5,606
W (2,2»2|63)*2*0.18 1,703
W Sooicl 7,269

28 K- 431351122 Odstraněni bedněni podest schodiáť a ramp
nllmpěarýchv da ě m mZ 71289 140,00 1.017,86 CS ÚRS 2021 Q2

29 K 431,351125 Příplatek ke zřízeni bedněni podest schodišť za
podpěrnou konstrukci přes 4 do 8 ni m2 y;zeo 86,00 681,52 CS ÚRS 2021 02

30 K 431351129 Příplatek k odstraněni bedněni podest schodiáť za
podpěrnou konstrukci pfos 4 do B,m imz 7,289 15,00 109,04 CS ÚRS 2021 02

31 K 439001 Kbrnpl. dod. t- mli, vyrovnávací SGhodlátS ve vnitřním 
prostoru kpl 1,000 9 000,00 9 080,00

o C Úoraw povrchů, podlahy a osazováni vípliif 97 538,08

32 k 622321121 Vápenocementová omllka hladkájednovrstvá vnějších 
slěn nanášená měně m2 38,080 290,00 11 020,00 CS ÚRS 2021 02

33 k 622326459R Úprava vnějších omítek - kvádrováni m2; 30,000 2 700,00 81 000,00

34 K 631311115 Mázánlna II přes 50 do 80 mm z betonu prostého bez 
zvýáeríých nároků na prostřed! Iř. C 20/25 o»3 0,958 4 470,00 4 282,20 CS ÚRS 2021 02

W "uvnlř píoslotu11
W 41,4*2,4*0,035 0,950

35 K 631310011
Příplatek k mazanlně il přes 50 do 60 mm za
Přehlazěnt povrchu

m3 0,958 1 150,00 1 101,70 CS ÚRS 202102

38 K 031319181 Příplatek k mazanlně tl píos 50 do 80 mm za sklon
přos 15 do 35* m3 0,988 140,00 134,12 CS ÚRS 202102

d 9 Ostalníkonslrukce a práce, bouráni 8 250.00
37 k 99001 Rozebráni části stávajícího kamenného zábradlí m 3,009 2 500,00 7.500,00

38 k 99002 Kompl. dod. t mlž. drenážní jáma vyplněná štěrkám kpl 1,000 760,00 760,00

39
D 998 Přesun hmot 00 407,65
K |998011Q01R |Pfesunhmot | t I 1.83,235] 330,00| 60,487,55]

0 PSV Práce a dodávky PSV 187 700,00

d 767 Konstrukce zámečnické 187 700,00
401 K 1767.001 |Kompt. dod, + mlž. madlo sdhodlátě ozn, Z1 | m 13,000 5600.60, 71 500,00!

P

ííTkI

PoinbrA* kpotolcey
fent ř.yvpiíé konpetnlpKnwknl $t> pocítiv PO vi. kokent a 
pÓMChCXÚť&M .  ......

7.67002 | KCmpl. dod. t mlž. zábradlí ozn. Z2 | kpl | 1,000] 11200,00 ] .11 200,00]
Pozn&mk* kpohia:

p co ni zatemni kMfJtln! poYůfeál d!ofOf>!iirvPO v£ kokon! i
PO)KhVi-ůÚ&#/V.

42 K 787003
Kompl. dod. + mlž, uzávěr vnitřního prosotru schodiště 
ozn. Z3

kpl 1,000 66000,00 66 OÓQ.OO

PinnifrÁn k ptióka;
p dna tiknuj* komfltfnf ptoytfefll cP* pofiiu v PO v£ kokon! o

po-ncbcn^ lipfavy



PČ Typ Kěd PoplB MJ Množství J.cena ICZKI Cena celkům (CZK) Cenévá soustava

767004 KOmpl. dod. + mlž. spojovací skllrtka ozn, Z4 kpl 5,000 6 000,00 30 000,Ů0
Pávitrnkakpolólco:

P cenn rihmu-$korrp'/:tnlft.ůYedtnlďepopiiuyPDvó. kotveni n
rfr,iťWvů i'vtavv

441K '767005 Kompl. dod. + mlž, dvířka ozn. Z5 kpl 2,000 2 000,00 4 000,00
Pvinlřrknkpololét:

P cifi& léhmuiů kQfrptilfllpfovedenlďe popsavPĎ vi: kotveni o
P&.rchvA úrv;r/Y

451 K Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v908767201 % .1:000,000 5,00 5 000,00 CS ÚRS 2021 02obleklschvdoOm

D OST Ostalnl-kamenlckó práce 2 662 400,00
^1 K 001. |Kompl.dpd, t mlž, kamenný obklad soklů ní2 4,500 .6500,00 24 750,00

P
Pqinétn\<s kpdiolcv:
cena tiJvn^ekowpelntfrove&nlvf'.:MiskypotřebníhomstenéSii

47 K Pol9 SchodlSlové stgpné profilované - zhotoveni ks 33,000 19 800,00 053 400,00
48 K Pot10 Sloupky balustrády - menši ks 2,000 83,200,00 160400,00

49 K Polil Sloupky balustrády - větší ks 2,000 105 000,00 330 000,00
60 K Poli2 Dlažba žulová horní podesta - zhotoveni m2 2,00ti 0 100,03 12 200,00
51: K Pol13 Dlažba žulová mezlpodesta - Zhotovení nV2 6;OO0 6 100,00 30 500,00
52 K Poli 4 Balustráda — trnož zábradlí:- zhotoveni bm 12,000 23.100,00 277 200,00

53 K Poli 5 Balustráda -madlo zábradlí - zhotoveni bm 12,000 8 450,09 101400,00

54 K. Po116 Balustráda - kuželky -zhotovení ks 43,000 B 600,00 279 50q;00

55 K Polt8 Schodlitové slupne profilované - osazeni ks 33,000 7 150,00 235 930,00
56. K Pel 19 Sloupky balusirády ¦ menši ks 2,000 .22000,00 45 200,00
57 K Pol20 Sloupky balustrády - větší Ks 2,000 33 OOOpOO 00000,00
58 K Pol2í Dlažba žulová horní podesfa - osazeni mž 2,000 4 000,00 o ooo;oo
59 K Pol21 Dlažba žulová horní podesta - osazeni m2 5,000 4 000,00 20000,00

60 K Pol22 Balustráda - trnož zábradlí - osazeni bm 12,000 3 200,00 30 400,00
61 K PÓI23 Balustráda - madlo zábradlí - osazeni bm 12,000 3 000,00 30000,00

62 K Pel24 Balustráda - kuželky- osázeni ks 43,000 2500,00 107500,00

63 K Ppl26 Režie a doprava kpl 1,000 230 000,00 230 000 00

Slrana6 z 5

PČ Typ Kěd PoplB MJ Množství J.cena ICZKI Cena celkům (CZK) Cenévá soustava

767004 KOmpl. dod. + mlž. spojovací skllrtka ozn, Z4 kpl 5,000 6 000,00 30 000,Ů0

P
Pávi trnka k polólco:
cenn rihmu-$ korrp'/:tnlft.ůYedtnlďepopiiuyPDvó. kotveni n 
rfr,i ťWvů i'vtavv

441 K 767005 Kompl. dod. + mlž, dvířka ozn. Z5 kpl 2,000 2 000,00 4 000,00
'

P
Pvinlřrkn k pololét:
cifi& léhmuiů kQfrptilfll pfovedenl ďe popsavPĎ vi: kotveni o 
P&.rchvA úrv;r/Y

451 K
908767201

Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 

obleklschvdoOm
% .1:000,000 5,00 5 000,00 CS ÚRS 2021 02

D OST Ostalnl-kamenlckó práce 2 662 400,00
^1 K 001. |Kompl.dpd, t mlž, kamenný obklad soklů ní2 4,500 .6500,00 24 750,00

P Pqinétn\<s kpdiolcv:
cena tiJvn^ekowpelnt frove&nlvf'.: Misky potřebního mstenéSii

47 K Pol9 SchodlSlové stgpné profilované - zhotoveni ks 33,000 19 800,00 053 400,00

48 K Pot 10 Sloupky balustrády - menši ks 2,000 83,200,00 160400,00

49 K Polil Sloupky balustrády - větší ks 2,000 105 000,00 330 000,00

60

51:

K Poli 2 Dlažba žulová horní podesta - zhotoveni m2 2,00ti 0 100,03 12 200,00

K Pol13 Dlažba žulová mezlpodesta - Zhotovení nV2 6;OO0 6 100,00 30 500,00

52 K Poli 4 Balustráda — trnož zábradlí: - zhotoveni bm 12,000 23.100,00 277 200,00

53 K Poli 5 Balustráda - madlo zábradlí - zhotoveni bm 12,000 8 450,09 101400,00

54 K. Po 116 Balustráda - kuželky - zhotovení ks 43,000 B 600,00 279 50q;00

55 K Polt 8 Schodlitové slupne profilované - osazeni ks 33,000 7 150,00 235 930,00

56. K Pel 19 Sloupky balusirády ■ menši ks 2,000 .22000,00 45 200,00

57

58

K Pol20 Sloupky balustrády - větší Ks 2,000 33 OOOpOO 00000,00

K Pol2í Dlažba žulová horní podesfa - osazeni mž 2,000 4 000,00 o ooo;oo
59 K Pol21 Dlažba žulová horní podesta - osazeni m2 5,000 4 000,00 20000,00

60 K Pol22 Balustráda - trnož zábradlí - osazeni bm 12,000 3 200,00 30 400,00

61 K PÓI23 Balustráda - madlo zábradlí - osazeni bm 12,000 3 000,00 30000,00

62 K Pel24 Balustráda - kuželky- osázeni ks 43,000 2500,00 107500,00

63 K Ppl26 Režie a doprava kpl 1,000 230 000,00 230 000 00

Slrana6 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oprava yoře|nýeh prostor Betlémská čtvrt' - Praha 1 

Oblékl:
003 - SO 301 - Vpusti

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 00,01.1000

Zadavatel: IČ:
Úfad MČ Praha 1 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

ktant: IČ:
   DIČ:

IC:
  

Poznámka;

DIČ:

Cena bez DPH 25S 507,27

DPH základní 
snížená

Základ dané 
258 507,27 

0,00

Spzha daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
51 286,53 

0,00

Cena s DPH v CZK 312 793,80

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis; Razítko Datum a podpis; Razítko

Objednavatel Uchazeč

Palům a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana t z rt



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oprava veřejných prostor Betlémská čtvrť - Praha 1

Oblekl:
003 - SO 301 - Vpusti

Místo: Datum:

Zadavatel: Úřad MČ Praha 1 Projektant:    

Uchazeč: Výplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílo - Popis   

Náklady ze soupisu prací 258 507,27

800 - Zemni práce 159 306,83
D1 - Společná zemní práce 159 306,03

821 - Komunikace pozemní a letiště 2 290,00
D2 - Udržováni a opravy konstnikcl 2 290,00

827 - Vedeni trubní dálková - vodovody a kanalizace 96910,44
D3 • Práce společné pro venkovní vodovody a kanalizace 32 077,94
Dl - Venkovní kahalizace 04 832,50

Strana 2 z.4



SOUPIS PRACÍ

Slavba:
Oprava veřejných prostor Betlémská čtvrt' • Praha 1

Oblekl;
003 ■ SO 301 - Vpusti

Místo:

Zadavatel: Úřad MÍ: Praha t

Uchazeč; Vyplň údaj

Datunií

Projektant:

Zpracovatel:

   

 

PČ Typ Kód Popis MJ Množslvl J.cena.fCZKj Cena celkem [C2Kj Cenová sousíava

Náklady soupisu celkem 258 507,27

D 800 Zemni práce 159:306,83
D D1 Společné zemni práce 159 306,83

|1 K 133 20-1101,R00 Hloubeni Saohely hor.3 dd 100 m3 ni3 20,081 1 670,00 33 535,27
P PvM&rfáR-pdoLc. o:

■vjřAipp/W.fl?'-úrW«4-ft-5
w 2,),2,S5*M126*0.6) 20,081
w .Součet 20,081

2 K 13320-1100 Příplatek za lepivost- hloubeni |aohet,hor..3 m3. 6,024 230,00 1 385,521
w zo.oano.s e;t)24
w Součet; e;o24

3 K 161 10-1201 Paženl.Stěo výkopu přiloíná hl, do 4 rn m2 3*1,875 110,00 3 830,25

4 K 9600 Pažnlce UNION 4 m 39,925/0.25 m 159,700. 610,00 97 417,00
5 K 151 10-1211 Odstranění paženi slón - plíložně - hl. do 4 ni m2: 34,850 30,00 1 045,50
6 K 151 10-1301 Rozepřeni stěn pažení - pílložné - hl. do 4 m m3' 1,260 60,00 75:60
7 K 161 10-1311 Odstraněni rozepřeníslěn - pllložná - hl. do <1 m m3 1,260 15,00 18,60
8 K 161 10-1102 Svislé přemístěni výkopku z hor.1-4 do 4,0 m m3 20,08:1 160,00 3 212.98
a K 162 20-1101 Vodorovné přemístěni výkopku z hor,1-4 do 20 m ftí3 1,717 60,00 103,02

1.0 K 162 70-1100 Příplatek k vod. přemístěni hor. 1-4.za tíalíl 1 km m3 1,7.171 30,00 61,Š1
11 K 17120-1101 Uloženi sypanlnydo násypů nezhulněných m3 1,717 30,00 51,51
12 K 174101101 Hásyp zhulněný rýh štěrkopískem D+M m3 18,304 960,00 •17 629,44
13 K 199 00-0002 Poplalek za skládku horniny 1- 4 m3 1,717 550,00 .044,35

D 821 Komunikace pozemní a letiště 2 290,00
D D2 Udržováni a opravy konstrukci 2 290,00

13 * 899 23-11Í1 (Výšková Oprava vstupu do 20 cm, zvýšanf mřiie ks 1,000 2 290,00 ■2290,00|

o 827 Vedeni trubní dálková- vodovody a Kanalizace 96 910,44
D D3__________ ■ Práce společné pro venkovní vodovody a kanalizace__________ _________ _________ 32 077,04

15 K 452 31-1131. Desky podkladní pod polrubi.zbetpmi G 12/16: tn3. 0,655 8 230,00 2,115.65
16 K 452 35-1101 Bednění desek nebo sedlových loži pod pohubí m2 0,448 440,00 187,12

17 K 892 67-1111
Tlaková zkouáka kanalizačního potrubNto OŇ2QO
vodou 1.6+1.B3 3,430 50,00 171,50

18 K 892 37-21 ti Zabezpečeni konců potrubí při zkouškách do DN300
vodou ks . 1,000 4 490,00 4 490,00

19 K 892 85-5111 Konlrola kanalizace TV kamprpu do 15 m 1,0+1,83 ,ni3 3:430 2 310,00 7 023,30

20 K 899 20-2111. Osazeni mříži litinových a rámem do lOOkg ks 2,000 610,00 1 220,00

21 K 899 62-3131 Obotonovánl potmbl noho zdivá stok belonom CI2/1S 0,633 3 160,00 1 093,05
w obetonováni potrubí - vodorovná část
W (1^6'Oi i Q * (1.6*0,1 ey2)' t-3, M ‘0,121 *0,121 * 1 0,310
w obslonovánl potrubí - svislá část
W 2,83,0,á'0,á-z.83,3,1á'0,l2l’0,121 0.323
W CELKEM
W______________Sbučet____________________________________________ ________ 0,933

22 K 89964-5111 Bedněni pro obetonováni polrubl v olevřeném výkopu m2 2,776 480,00 1 276,96

23 K 998 27-5101 Přesun hmot, kanalizace kameninové; otevřený výkop i 60,426 210,og 12 689,46

o P4____________Venkovnlkanallzace________________________ __________________ ______________________ 64 832,50

24 K 831 35-2121 Monláž hub kameninových, pryž. kroužek, DM 200 »n 3,533 2 500,00 8 832,50L
p Poinímka k pdolcv:
ť včtM ttodivkytu*kamerin. T1.240DN200dl. tOOOmv

25 K 837 35-4111 Moniáž kameninových úlesů s hrdlem DN 200 k? 3,000 2 120,00 6 360,00
26 K 83737-5121 Napojeni na stávající vejčitou eloku ks 1,000 21 000,00 21 000,00

27 K 837 35-2221 Montáž Ivarov. kamenin, jednoos.pryžf kr. ON.200 ks 5,000 230,00 1í 150,00

28 K Polt Kameninově koleno 30'; DN200; 17*240 ks 4,000 1 570,00 6 260,00
29 K Pol2 Kameninové kolarto 15VDN200 ks 1,000 1 570,00 1570,00

30 K 895 94-1111 Zřízeni vpusti uliční z dílců typ UV - 50 normální ks 1,000 3 000,00 3000,00

31 K Pol3 Vtoková litinová mřiž D400 čtvercová (500x500) ks 2,000 5 740,00 11 480,00

Strana 3 z4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.eena (CZKl Cena celkem (CHK) Cenová soustava
Dno s výtokem TBV-Q 450/380/1ďDN 200, pra32 K Pol4 ks 1,000nnpdlonl KT potrubí 700,00. 760,00
Prstenec pra uoliyéeril košo T0V CSB 450-500/17033 K Pol5 ks 2,000 330,00PRAHA 760,00
Uliční vpusť- roznášecí skruž v=290 TBV CSB

34 K PalB ks 2,000 710,00 1 420,00620/290 PRAHA
Ullínl vpusť sl/edová skruž oa výška 296. tem; TBV-Q

35 K PoÍ7 ks 2,000 450,00430/295/68 900,00

30 K Pol8 Kalové koše UB1', UA4 ]sou určeny promílie 50/5C cm ks 2,000 600,00 1 320,00

Slřaná 4 z 4

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.eena (CZKl Cena celkem (CHK) Cenová soustava

32 K Pol4
Dno s výtokem TBV-Q 450/380/1 ďDN 200, pra
nnpdlonl KT potrubí

ks 1,000 700,00. 760,00

33 K Pol5
Prstenec pra uoliyéeril košo T0V CSB 450-500/170 
PRAHA

ks 2,000 330,00 760,00

34 K PalB
Uliční vpusť- roznášecí skruž v=290 TBV CSB
620/290 PRAHA

ks 2,000 710,00 1 420,00

35 K PoÍ7
Ullínl vpusť sl/edová skruž oa výška 296. tem; TBV-Q 
430/295/68

ks 2,000 450,00 900,00

30 K Pol8 Kalové koše UB1', UA4 ]sou určeny pro mílie 50/5C cm ks 2,000 600,00 1 320,00

Slřaná 4 z 4



HARMONOGRAM PRACl
akce ; "Schodiště Divadelní”
139kalendářních dnů

139 kalendářních dnů

kalendářní dny
zemní práce - bourání
trubní vedení 
obruby, podklady 
schodiště 
nové povrchy

kalendářní dny
zemní práce - bourání
trubní vedení 
obruby, podklady 
schodiště 
nové povrchy

kalendářní dny
zemní práce - bourání
trubní vedení 
obruby, podklady 
schodiště 
nové povrchy

kalendářní dny
zemní práce - bourání
trubní vedení 
obruby, podklady 
schodiště 
nové povrchy


